
 

 

 

 

-ส าเนา- 

 
  

เทศบัญญัต ิ

เร่ือง 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563 

ของ 

เทศบาลต าบลบ้านต้า 

อ าเภอขุนตาล  จังหวัดเชียงราย 



อ าเภอขุนตาล  จังหวัดเชียงราย

ส่วนที่ 1

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

เทศบาลต าบลบ้านต้า



ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ท่านประธานสภาฯ และสมาชกิสภาเทศบาลต าบลบ้านตา้

              บัดนี้ถึงเวลาทีค่ณะผู้บริหารของเทศบาลต าบลบ้านต้า จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ต่อสภาเทศบาลต าบลบ้านต้าอีกคร้ังหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารเทศบาลต าบลบ้านต้าจึงขอชี้แจงให้
ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ 
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที ่8 สิงหาคม พ.ศ.2562 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ
การเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 37,284,971.85 บาท
1.1.2 เงินสะสม จ านวน 27,553,264.33 บาท
1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 10,775,290.24 บาท
1.1.4 รายการทีไ่ด้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 24 โครงการ 

รวม 407,474.63 บาท
1.1.5 รายการทีไ่ด้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 5 โครงการ รวม 7,889.70 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท
2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที ่8 สิงหาคม พ.ศ.2562

(1) รายรับจริง จ านวน 49,773,218.27 บาท ประกอบด้วย
หมวดภาษีอากร จ านวน 595,727.98 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 531,576.60 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 383,932.93 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จ านวน 0.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 20,996.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 23,170,157.76 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป จ านวน 25,070,827.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรั่ฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 114,348.30 บาท
(3) รายจ่ายจริง จ านวน 37,785,020.20 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จ านวน 12,527,716.36 บาท
งบบุคลากร จ านวน 12,348,277.84 บาท
งบด าเนินงาน จ านวน 7,063,841.35 บาท



งบลงทุน จ านวน 4,504,669.65 บาท
งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท
งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,340,515.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินอุดหนุนทีรั่ฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 114,348.30 บาท
(5) รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท
(6) รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท
(7) รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท

3. งบเฉพาะการ
ประเภทกิจการประปา   กิจการการประปา
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ณ วันที ่8 สิงหาคม พ.ศ.2562

รายรับจริง จ านวน 1,167,791.71 บาท
รายจ่ายจริง จ านวน 1,017,590.33 บาท
ก าไรสะสม จ านวน 0.00 บาท
เงินสะสม จ านวน 424,714.20 บาท
ทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 338,561.65 บาท
กู้เงินจากธนาคาร/ก.ส.ท./อื่นๆ จ านวน 1,330.00 บาท
ยืมเงินสะสมจากเทศบาล จ านวน 0.00 บาท
เงินฝากธนาคาร จ านวน 1,183,631.77 บาท
ทรัพย์รับจ าน า จ านวน 0.00 บาท



ค าแถลงงบประมาณ
เทศบาลต าบลบา้นตา้

อ าเภอขุนตาล  จงัหวัดเชียงราย

รายรบัจรงิ ประมาณการ ประมาณการ
ป ี 2561 ป ี2562 ป ี2563

รายไดจ้ดัเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 617,655.13 562,000.00 461,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,135,814.30 809,000.00 674,200.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 486,206.53 440,000.00 425,500.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 20,041.00 35,500.00 19,300.00

รวมรายไดจ้ดัเก็บเอง 2,259,716.96 1,846,500.00 1,580,000.00
รายไดท้ี่รฐับาลเก็บแลว้จดัสรรให้องค์กรปกครอง
สว่นท้องถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 27,601,287.68 27,510,000.00 28,190,000.00
รวมรายไดท้ี่รฐับาลเก็บแลว้จดัสรรให้ 27,601,287.68 27,510,000.00 28,190,000.00

องค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน
รายไดท้ี่รฐับาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน

หมวดเงินอดุหนุนทั่วไป 23,876,200.00 25,643,500.00 25,230,000.00
รวมรายไดท้ี่รฐับาลอุดหนุนให้ 23,876,200.00 25,643,500.00 25,230,000.00

องค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน
รวม 53,737,204.64 55,000,000.00 55,000,000.00

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ ประมาณการ
ป ี2561 ป ี2562 ป ี2563

จา่ยจากงบประมาณ
งบกลาง 13,507,656.01 15,222,403.00 15,529,570.00
งบบุคลากร 15,929,223.50 17,462,960.00 18,756,288.00
งบด าเนินงาน 7,780,158.80 14,678,907.00 13,522,592.00
งบลงทุน 6,261,392.60 6,105,730.00 5,776,550.00
งบเงินอดุหนุน 1,622,819.81 1,530,000.00 1,415,000.00

รวมจา่ยจากงบประมาณ 45,101,250.72 55,000,000.00 55,000,000.00
รวม 45,101,250.72 55,000,000.00 55,000,000.00



ส่วนที่ 2
เทศบญัญตัิ

เรื่อง
งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ

เทศบาลต าบลบา้นตา้
อ าเภอขุนตาล  จังหวัดเชียงราย



บันทึกหลักการและเหตผุล
ประกอบร่างเทศบัญญัต ิ งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ เทศบาลต าบลบ้านตา้

อ าเภอขนุตาล  จังหวัดเชยีงราย

ดา้น ยอดรวม
ดา้นบริหารทัว่ไป

แผนงานบริหารงานทัว่ไป 15,279,040
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,555,720

ดา้นบริการชมุชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,689,690
แผนงานสาธารณสุข 1,915,290
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 366,960
แผนงานเคหะและชุมชน 7,670,730
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 343,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 180,000

ดา้นการเศรษฐกิจ
แผนงานการพาณิชย์ 470,000

ดา้นการด าเนินงานอ่ืน
แผนงานงบกลาง 15,529,570

งบประมาณรายจ่ายทัง้สิ้น 55,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต าบลบ้านตา้

อ าเภอขนุตาล  จังหวดัเชยีงราย
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งาน     
     งบ
งบบุคลากร 7,400,100 2,552,280 9,952,380
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 2,848,320
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,551,780 2,552,280 7,104,060
งบด าเนินงาน 2,991,510 2,100,850 5,092,360
    ค่าตอบแทน 1,167,510 613,850 1,781,360
    ค่าใชส้อย 1,504,000 252,000 1,756,000
    ค่าวัสดุ 320,000 590,000 910,000
    ค่าสาธารณูปโภค 0 645,000 645,000
งบลงทุน 130,300 86,000 216,300
    ค่าครุภณัฑ์ 130,300 86,000 216,300
งบเงินอุดหนุน 18,000 0 18,000
    เงินอดุหนุน 18,000 0 18,000
                                             รวม 10,539,910 4,739,130 15,279,040

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน     
     งบ
งบบุคลากร 1,690,020 0 1,690,020
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,690,020 0 1,690,020

งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลงั รวม

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภยัฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภยั รวม



งาน     
     งบ
งบด าเนินงาน 350,000.00                                                270,000 620,000
    ค่าตอบแทน 30,000 30,000 60,000
    ค่าใชส้อย 180,000 140,000 320,000
    ค่าวัสดุ 140,000 100,000 240,000
งบลงทุน 245,700 0 245,700
    ค่าครุภณัฑ์ 188,700 0 188,700
    ค่าที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง 57,000 0 57,000
                                             รวม 2,285,720 270,000 2,555,720

แผนงานการศึกษา

งาน     
     งบ
งบบุคลากร 1,005,720 2,725,308 0 3,731,028
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,005,720 2,725,308 0 3,731,028
งบด าเนินงาน 528,520 3,721,292 60,000 4,309,812
    ค่าตอบแทน 212,520 230,830 0 443,350
    ค่าใชส้อย 256,000 2,401,200 60,000 2,717,200
    ค่าวัสดุ 60,000 1,077,262 0 1,137,262
    ค่าสาธารณูปโภค 0 12,000 0 12,000
งบลงทุน 115,700 1,225,150 0 1,340,850
    ค่าครุภณัฑ์ 115,700 247,150 0 362,850
    ค่าที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง 0 978,000 0 978,000
งบเงินอุดหนุน 0 1,308,000 0 1,308,000
    เงินอดุหนุน 0 1,308,000 0 1,308,000
                                             รวม 1,649,940 8,979,750 60,000 10,689,690

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภยัฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภยั รวม

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา งานศึกษาไมก่ าหนดระดบั รวม



แผนงานสาธารณสขุ

งาน     
     งบ
งบบุคลากร 1,190,580 0 1,190,580
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,190,580 0 1,190,580
งบด าเนินงาน 430,410 240,000 670,410
    ค่าตอบแทน 120,410 0 120,410
    ค่าใชส้อย 200,000 240,000 440,000
    ค่าวัสดุ 110,000 0 110,000
งบลงทุน 54,300 0 54,300
    ค่าครุภณัฑ์ 54,300 0 54,300
                                             รวม 1,675,290 240,000 1,915,290

แผนงานสงัคมสงเคราะห์

งาน     
     งบ
งบบุคลากร 329,760 329,760
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 329,760 329,760
งบด าเนินงาน 4,800 4,800
    ค่าตอบแทน 4,800 4,800
งบลงทุน 32,400 32,400
    ค่าครุภณัฑ์ 32,400 32,400
                                             รวม 366,960 366,960

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสขุ งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอ่ืน รวม

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสงัคมสงเคราะห์ รวม



แผนงานเคหะและชมุชน

งาน     
     งบ
งบบุคลากร 1,862,520 0 0 1,862,520
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,862,520 0 0 1,862,520
งบด าเนินงาน 866,210 0 1,055,000 1,921,210
    ค่าตอบแทน 291,210 0 0 291,210
    ค่าใชส้อย 250,000 0 940,000 1,190,000
    ค่าวัสดุ 325,000 0 115,000 440,000
งบลงทุน 160,000 3,727,000 0 3,887,000
    ค่าครุภณัฑ์ 110,000 0 0 110,000
    ค่าที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง 50,000 3,727,000 0 3,777,000
                                             รวม 2,888,730 3,727,000 1,055,000 7,670,730

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน

งาน     
     งบ
งบด าเนินงาน 313,000 313,000
    ค่าใชส้อย 313,000 313,000
งบเงินอุดหนุน 30,000 30,000
    เงินอดุหนุน 30,000 30,000
                                             รวม 343,000 343,000

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน งานไฟฟ้าถนน งานก าจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏกูิล รวม

รวมงานสง่เสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน



แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ

งาน     
     งบ
งบด าเนินงาน 90,000 11,000 20,000 121,000
    ค่าใชส้อย 90,000 11,000 20,000 121,000
งบเงินอุดหนุน 0 59,000 0 59,000
    เงินอดุหนุน 0 59,000 0 59,000
                                             รวม 90,000 70,000 20,000 180,000

แผนงานการพาณชิย์

งาน     
     งบ
งบด าเนินงาน 10,000 460,000 470,000
    ค่าใชส้อย 10,000 260,000 270,000
    ค่าวัสดุ 0 200,000 200,000
                                             รวม 10,000 460,000 470,000

แผนงานงบกลาง

งาน     
     งบ
งบกลาง 15,529,570 15,529,570
    งบกลาง 15,529,570 15,529,570
                                             รวม 15,529,570 15,529,570

รวม

งานตลาดสด งานโรงฆ่าสตัว์ รวม

งบกลาง รวม

งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวฒันธรรมท้องถ่ิน งานวชิาการวางแผนและสง่เสริมการท่องเที่ยว



เทศบัญญตัิ
งบประมาณรายจา่ย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลต าบลบ้านตา้
อ าเภอขนุตาล  จงัหวัดเชยีงราย

โดยที่เป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอ านาจตามความในพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลบ้านต้า และโดยอนุมัติของ
ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงราย

ข้อ 1. เทศบัญญัตินี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
ข้อ 2. เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เป็นต้นไป
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นจ านวนรวมทั้งส้ิน 56,735,000 บาท
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเกบ็เอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอดุหนุนทั่วไป เป็นจ านวน

 รวมทั้งส้ิน 55,000,000 บาท โดยแยกรายละเอยีดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน ยอดรวม
ดา้นบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,279,040
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,555,720

ดา้นบริการชมุชนและสงัคม
แผนงานการศึกษา 10,689,690
แผนงานสาธารณสุข 1,915,290
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 366,960
แผนงานเคหะและชุมชน 7,670,730
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 343,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 180,000

ดา้นการเศรษฐกิจ
แผนงานการพาณิชย์ 470,000

ดา้นการด าเนินงานอ่ืน
แผนงานงบกลาง 15,529,570

งบประมาณรายจา่ยทั้งสิ้น 55,000,000



ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งส้ิน 1,735,000 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
งบกลาง 36,500
งบบุคลากร 815,610
งบด าเนินงาน 578,890
งบลงทุน 304,000

รวมรายจา่ย 1,735,000

ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีต าบลบ้านต้าปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบ
การเบิกจ่ายเงินของเทศบาลต าบล

ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีต าบลบ้านต้ามีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ..................................................................................

ลงนาม........................................................

(........................................................)

ต าแหน่ง  นายกเทศมนตรีต าบลบ้านต้า
เห็นชอบ

(ลงนาม) ..........................................................
(........................................................)

ต าแหน่ง ..........................................................



วนัที่พิมพ์ : 31/8/2562  11:48:33

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563

เทศบาลต าบลบ้านต้า
อ าเภอ ขุนตาล  จังหวัดเชียงราย

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 300,000.00
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 441,759.49 439,541.00 417,426.38 420,000.00 -97.62 % 10,000.00
     ภาษีบ ารุงท้องที่ 12,198.00 12,397.50 13,722.75 12,000.00 -91.67 % 1,000.00
     ภาษีป้าย 138,116.00 158,102.00 186,506.00 130,000.00 15.38 % 150,000.00
     อากรการฆ่าสัตว์ 19,820.00 2,310.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 611,893.49 612,350.50 617,655.13 562,000.00 461,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 29,670.00 3,465.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์ 6,006.00 693.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกบัใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 2,318.30 2,000.00 25.00 % 2,500.00
     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกบัการควบคุมอาคาร 2,178.00 2,668.00 2,901.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกบ็และขนมูลฝอย 236,220.00 236,710.00 239,990.00 240,000.00 0.00 % 240,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจง้สถานที่จ าหน่ายอาหารหรือ 23,200.00 21,200.00 22,200.00 22,000.00 -9.09 % 20,000.00
     สะสมอาหาร
     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกบัทะเบียนราษฎร 2,180.00 2,460.00 2,400.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกบัทะเบียนพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,200.00
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 118,920.00 385,680.00 602,140.00 400,000.00 -37.50 % 250,000.00
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 7,125.00 33,100.00 22,580.00 30,000.00 33.33 % 40,000.00



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่าปรับการผิดสัญญา 109,394.00 41,009.00 169,760.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     ค่าปรับอื่น ๆ 380.00 590.00 1,350.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่าใบอนุญาตรับท าการเกบ็ ขน ส่ิงปฏิกลู หรือมูลฝอย 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่าใบอนุญาตรับท าการก าจดัส่ิงปฏิกลูหรือมูลฝอย 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกจิการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 61,795.00 59,070.00 54,870.00 50,000.00 11.00 % 55,500.00
     ค่าใบอนุญาตจดัต้ังสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว 1,000.00 3,000.00 3,000.00 2,000.00 50.00 % 3,000.00
     หรือพื้นที่ใด ซ่ึงมีพื้นที่เกนิ 200 ตารางเมตร
     ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 50.00 50.00 50.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าใบอนุญาตให้ต้ังตลาดเอกชน 2,000.00 1,000.00 1,000.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกีย่วกบัการควบคุมอาคาร 895.00 790.00 870.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกีย่วกบัการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง 1,460.00 1,395.00 385.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 612,473.00 802,880.00 1,135,814.30 809,000.00 674,200.00
หมวดรายได้จากทรัพยส์ิน
     ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ 190,800.00 177,100.00 222,920.00 170,000.00 0.00 % 170,000.00
     ดอกเบี้ย 257,957.46 237,489.88 247,611.53 250,000.00 0.00 % 250,000.00
     เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่างๆ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -95.00 % 500.00
     รายได้จากทรัพยสิ์นอื่น ๆ 23,100.00 350.00 15,675.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพยส์ิน 471,857.46 414,939.88 486,206.53 440,000.00 425,500.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่าขายแบบแปลน 34,500.00 33,000.00 0.00 20,000.00 -75.00 % 5,000.00
     ค่ารับรองส าเนาและถา่ยเอกสาร 0.00 0.00 11.00 500.00 0.00 % 500.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 17,293.00 17,964.00 20,030.00 15,000.00 -8.00 % 13,800.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 51,793.00 50,964.00 20,041.00 35,500.00 19,300.00



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเล่ือน 671,341.51 780,171.05 620,439.07 750,000.00 -17.33 % 620,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 17,205,436.31 17,618,667.59 18,048,821.17 18,300,000.00 1.09 % 18,500,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ 2,593,710.95 2,505,408.92 2,655,712.90 2,500,000.00 6.00 % 2,650,000.00
     ภาษีธุรกจิเฉพาะ 148,199.90 131,219.77 124,351.95 150,000.00 -20.00 % 120,000.00
     ภาษีสุรา 1,321,604.64 1,322,675.37 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีสรรพสามิต 2,842,782.46 3,187,492.02 5,054,310.96 4,700,000.00 10.64 % 5,200,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 46,696.72 51,850.38 50,446.62 60,000.00 -16.67 % 50,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 45,175.71 41,366.07 39,507.01 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 607,863.00 913,175.00 1,007,698.00 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00
     ภาษีจดัสรรอื่นๆ 2,269.80 2,037.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 25,485,081.00 26,554,063.17 27,601,287.68 27,510,000.00 28,190,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกจิถา่ยโอน 11,580,923.00 23,768,766.00 23,876,200.00 25,643,500.00 -1.61 % 25,230,000.00
     เลือกท า

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 11,580,923.00 23,768,766.00 23,876,200.00 25,643,500.00 25,230,000.00
รวมทุกหมวด 38,814,020.95 52,203,963.55 53,737,204.64 55,000,000.00 55,000,000.00



วนัที่พิมพ์ : 31/8/2562  11:48:59

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563

เทศบาลต าบลบ้านตา้
อ าเภอขนุตาล  จังหวัดเชยีงราย

ประมาณการรายรับรวมทัง้สิ้น   55,000,000  บาท  แยกเป็น

รายไดจ้ัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร รวม 461,000 บาท

ภาษีทีดิ่นและส่ิงปลูกสร้าง จ านวน 300,000 บาท
ต้ังประมาณการรายรับ เนื่องจากได้รับแจ้งการจัดสรรงบประมาณ
ภาษีโรงเรือนและทีดิ่น จ านวน 10,000 บาท
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้เนื่องจากรับแจ้งยกเลิกการจัดสรร
งบประมาณภาษีบ ารุงท้องที่ จ านวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้เนื่องจากรับแจ้งยกเลิกการจัดสรร
งบประมาณภาษีป้าย จ านวน 150,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 674,200 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จ านวน 2,500 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 3,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ านวน 240,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานทีจ่ าหน่ายอาหารหรือ จ านวน 20,000 บาท
สะสมอาหาร
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จ านวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 1,200 บาท
ต้ังประมาณการไว้ตามรายรับจริง
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จ านวน 250,000 บาท
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง



วนัที่พิมพ์ : 31/8/2562  11:48:59

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน 40,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 40,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าปรับอื่น ๆ จ านวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บ ขน ส่ิงปฏิกูล หรือมูลฝอย จ านวน 10,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการทีเ่ป็นอันตรายต่อสุขภาพ จ านวน 55,500 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานทีจ่ าหน่ายอาหารหรือสถานทีส่ะสมอาหารในครัว จ านวน 3,000 บาท
หรือพืน้ทีใ่ดซ่ึงมีพืน้ทีเ่กิน 200 ตารางเมตร
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในทีห่รือทางสาธารณะ จ านวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าใบอนุญาตให้ต้ังตลาดเอกชน จ านวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง จ านวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง

หมวดรายไดจ้ากทรัพย์สิน รวม 425,500 บาท
ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ จ านวน 170,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ดอกเบีย้ จ านวน 250,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่างๆ จ านวน 500 บาท
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ จ านวน 5,000 บาท
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด รวม 19,300 บาท
ค่าขายแบบแปลน จ านวน 5,000 บาท
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง



วนัที่พิมพ์ : 31/8/2562  11:48:59

ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร จ านวน 500 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จ านวน 13,800 บาท
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง

รายไดท้ีร่ัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 28,190,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเล่ือน จ านวน 620,000 บาท
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ภาษีมูลค่าเพิม่ตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 18,500,000 บาท
ประมาณการไว้วูงกว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ภาษีมูลค่าเพิม่ตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จ านวน 2,650,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 120,000 บาท
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ภาษีสรรพสามิต จ านวน 5,200,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 50,000 บาท
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 50,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิ่น จ านวน 1,000,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง

รายไดท้ีร่ัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป รวม 25,230,000 บาท

เงินอุดหนุนทัว่ไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าทีแ่ละภารกิจถ่ายโอน จ านวน 25,230,000 บาท
เลือกท า
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ประมาณการตามรายรับจริง



วันทีพ่ิมพ์ : 31/8/2562  11:49:27

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลต าบลบ้านต้า
อ าเภอขุนตาล  จังหวดัเชียงราย

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 637,560.00 725,760.00        673,344.00        725,760 0 % 725,760
เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 110,000.00 180,000.00        167,000.00        180,000 0 % 180,000
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 110,000.00 180,000.00        167,000.00        180,000 0 % 180,000
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร 182,160.00 207,360.00        192,384.00        207,360 0 % 207,360
ส่วนต าบล
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,366,200.00 1,549,922.00     1,555,200.00     1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,405,920.00 2,843,042.00    2,754,928.00    2,848,320 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 2,728,541.79 2,751,550.00     2,921,820.00     3,120,960 18.84 % 3,708,840
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 98,100.00 122,760.00        122,760.00        122,760 0 % 122,760
เงินประจ าต าแหน่ง 135,300.00 144,000.00        144,000.00        144,000 0 % 144,000
ค่าจา้งลูกจา้งประจ า 207,680.00 231,060.00        242,400.00        258,000 5.12 % 271,200
ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง 263,576.00 266,640.00        277,440.00        294,120 -9.26 % 266,880



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจา้ง 59,520.00 48,000.00          41,400.00         41,400 -7.97 % 38,100
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,492,717.79 3,564,010.00    3,749,820.00    3,981,240 4,551,780

รวมงบบุคลากร 5,898,637.79 6,407,052.00    6,504,748.00    6,829,560 7,400,100
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 9,888.00 23,400.00 0 715,550 -12.67 % 624,910
ค่าเบีย้ประชุม 4,060.00 6,496.00 7,308.00 30,000 0 % 30,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 3,780.00 41,950 -4.65 % 40,000
ค่าเช่าบ้าน 331,900.00 343,600.00 342,000.00 414,000 1.45 % 420,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 28,051.00 35,465.00 34,400.00 44,750 17.54 % 52,600

รวมค่าตอบแทน 373,899.00 408,961.00 387,488.00 1,246,250 1,167,510
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 333,871.88 363,609.50 297,210.25 0 0 % 0
รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0.00 0.00 446,930 9.64 % 490,000

รายจา่ยเกี่ยวกบัการรับรองและพิธีการ 25,570.00 27,350.00 20,210.00 110,000 -18.18 % 90,000
รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือสินไหมทดแทน 0.00 0.00 0.00 40,000 0 % 40,000
ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ 350,240.00 334,695.00 253,743.00 360,000 -44.44 % 200,000
ค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมสัมมนา 0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000
โครงการกล่องรับฟังความคิดเห็น 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0
โครงการกจิกรรม 5 ส. 0.00 0.00 0.00 0 100 % 3,000
โครงการขอขอ้มูลขา่วสารผ่านระบบเว็ปไซต์เทศบาล 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000
โครงการขา้ราชการต้นแบบ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 1,000



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการเขา้ร่วมกจิกรรมถวายบังคมพระบรมศพพระบาทสมเด็จ 0.00 59,975.00 0.00 0 0 % 0
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ระยะที่ 2)
โครงการเขา้ร่วมกจิกรรมถวายบังคมพระบรมศพพระบาทสมเด็จ 0.00 79,180.00 0.00 0 0 % 0
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชและเรียนรู้พระราชกรณียกจิ
ในการแกไ้ขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน
โครงการคู่มือประชาชน 0.00 12,250.00 0.00 2,500 0 % 2,500
โครงการจดัการเลือกต้ัง 0.00 0.00 0.00 106,770 180.98 % 300,000
โครงการจดัท าขา่ว/แผ่นพับประชาสัมพันธ์ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 1,000
โครงการจดัท าปฏิทินประจ าปี 0.00 0.00 25,000.00 25,000 -100 % 0
โครงการจดัท าปูายประชาสัมพันธ์ในชุมชน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000
โครงการจดัท ารายงานสรุปผลการปฏิบัติงานประจ าปี 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000
โครงการจดัท าวารสารสรุปผลการด าเนินงานประจ าปี 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0
โครงการจดัท าวีดีทัศน์สรุปผลการปฏิบัติงานประจ าปี 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0
โครงการจดัท าเว็ปไซต์ของเทศบาล 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000
โครงการจดับอร์ดประชาสัมพันธ์ขา่วสารเทศบาล 0.00 0.00 0.00 0 100 % 500
โครงการเทศบาลต าบลบ้านต้ากา้วสู่ประชาคมอาเซียน 19,420.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการฝึกอบรมการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม คณะผู้บริหาร 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000
พนักงานเทศบาล ลูกจา้งประจ าและพนักงานจา้ง
โครงการฝึกอบรมการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม คณะผู้บริหาร 0.00 0.00 45,250.00 20,000 -100 % 0
สมาชิกสภาเทศบาล ผู้น าชุมชน พนักงานเทศบาล ลูกจา้งประจ า
และพนักงานจา้ง
โครงการฝึกอบรมพนักงานเทศบาล (องค์กรแห่งการเรียนรู้) 0.00 0.00 360.00 15,000 -33.33 % 10,000
โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างความรู้ด้านการเมืองท้องถิ่นและสภาท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรของเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 9,870.00 0.00 20,000 -100 % 0
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพและลดขั้นตอนการท างานและทัศนศึกษาดูงาน 0.00 0.00 0.00 50,000 -100 % 0
โครงการรถประชาสัมพันธ์เคล่ือนที่ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 1,000
โครงการระบบสารสนเทศเพื่อการบริหารจดัการเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 15,000.00 0.00 0 0 % 0
โครงการวันท้องถิ่นไทย 0.00 0.00 0.00 0 100 % 15,000
โครงการศึกษาวิจยัเร่ืองระดับความพึงพอใจและปัจจยัที่มีผลต่อการ 0.00 20,000.00 0.00 0 0 % 0
บริการสาธารณะด้านโครงสร้างพื้นฐานของเทศบาลต าบลบ้านต้า
โครงการศูนยช์่วยเหลือประชาชนของเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 0.00 20,000 50 % 30,000
โครงการองค์กรแห่งการเรียนรู้ 3,943.50 0.00 0.00 0 0 % 0
ฝึกอบรมการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา 0.00 9,320.00 0.00 0 0 % 0
พนักงาน ลูกจา้งประจ า พนักงานจา้งเทศบาลต าบลบ้านต้า

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 45,805.00 93,847.63 118,286.09 116,170 -13.92 % 100,000
รวมค่าใช้สอย 778,850.38 1,025,097.13 760,059.34 1,402,370 1,504,000

ค่าวสัดุ
วัสดุส านักงาน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 70,000
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,960.00 25,580.00 12,260.00 50,000 0 % 50,000
วัสดุการเกษตร 3,000.00 17,900.00 14,300.00 20,000 0 % 20,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000
วัสดุอื่น 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมค่าวสัดุ 23,960.00 43,480.00 26,560.00 90,000 320,000
รวมงบด าเนินงาน 1,176,709.38 1,477,538.13 1,174,107.34 2,738,620 2,991,510

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เกา้อี้ 0.00 7,450.00 0.00 0 0 % 0
เกา้อี้ท างาน ระดับ 3-5 4,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0
เกา้อี้ท างานแบบล้อเล่ือน 0.00 0.00 0.00 1,780 -100 % 0
เคร่ืองดูดฝุุน 0.00 5,990.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองโทรศัพท์ 2,490.00 0.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองโทรสาร 0.00 17,500.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดต้ังพื้นหรือชนิดแขวน 0.00 0.00 0.00 101,000 -100 % 0
(มีระบบฟอกอากาศ)
ชุดโซฟาพร้อมโต๊ะกลาง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000
ชุดโซฟาหุม้หนังพร้อมโต๊ะกลาง 0.00 0.00 26,000.00 0 0 % 0
ตู้เกบ็ของ 0.00 3,400.00 0.00 0 0 % 0
ตู้เกบ็เอกสาร 0.00 11,880.00 0.00 0 0 % 0
ตู้ท าน้ าร้อน-เยน็ 0.00 0.00 0.00 5,000 -100 % 0
ตู้บานเล่ือน 0.00 0.00 0.00 2,500 -100 % 0
ตู้ล็อคเกอร์ 3 ช่อง 0.00 0.00 0.00 2,200 -100 % 0
ตู้เหล็ก 0.00 0.00 0.00 16,500 -100 % 0
โต๊ะกราบพระ 0.00 0.00 0.00 2,300 -100 % 0
โต๊ะท างาน 0.00 0.00 12,800.00 0 0 % 0



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โต๊ะพับสีขาว 0.00 19,500.00 0.00 0 0 % 0
โต๊ะวางคอมพิวเตอร์พร้อมเกา้อี้ 0.00 3,980.00 0.00 0 0 % 0
โต๊ะหมูบู่ชา 0.00 8,500.00 0.00 0 0 % 0
โต๊ะอเนกประสงค์หน้าโฟเมกา้สีขาว 0.00 0.00 16,000.00 0 0 % 0
โทรศัพท์ส านักงาน 0.00 0.00 2,635.00 0 0 % 0
พัดลมต้ังโต๊ะ 0.00 860.00 0.00 0 0 % 0
พัดลมแบบติดผนัง 0.00 0.00 5,820.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
รถโดยสารขนาด 12 ที่นัง่ (ดีเซล) 1,289,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ
เคร่ืองเสียงพร้อมไมค์ลอย 0.00 0.00 0.00 40,000 -100 % 0
ชุดเคร่ืองเสียง 0.00 30,000.00 0.00 0 0 % 0
ชุดไมค์ลอยไร้สายพร้อมขาต้ัง 0.00 8,180.00 0.00 0 0 % 0
ไมค์พร้อมชุดควบคุม 0.00 17,550.00 0.00 0 0 % 0
ระบบเสียงตามสายพร้อมอปุกรณ์และติดต้ัง 129,898.00 0.00 0.00 0 0 % 0
อปุกรณ์ระบบเสียงตามสายและอปุกรณ์ติดต้ัง 0.00 0.00 89,933.50 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
กล้องถา่ยภาพนิง่ระบบดิจติอล 0.00 5,700.00 0.00 0 0 % 0
กล้องวงจรปิด (CCTV) 99,135.5 0.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0.00 14,000.00 0.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
ถงัคูลเลอร์น้ าด่ืมอลูมิเนียม 5,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 0.00 0.00 20,900.00 44,000 -100 % 0
เคร่ืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี 0.00 16,500.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า 0.00 0.00 0.00 2,600 -100 % 0
เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า 0.00 0.00 2,400.00 0 0 % 0
เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาวด า ชนิด Network แบบที่ 1 0.00 0.00 0.00 25,700 -65.37 % 8,900
เคร่ืองสแกนเนอร์ ส าหรับงานเกบ็เอกสารระดับศูนยบ์ริการ แบบที่ 1 0.00 0.00 16,900.00 0 0 % 0
อปุกรณ์อา่นบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) 0.00 0.00 0.00 0 100 % 1,400

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 49,080.00 0.00 0 0 % 0
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 69,600 43.68 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,530,023.50 220,070.00 193,388.50 313,180 130,300
รวมงบลงทุน 1,530,023.50 220,070.00 193,388.50 313,180 130,300

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอดุหนุนส่วนราชการ 70,000 6,000.00 40,000.00 0 0 % 0
โครงการจดังานพระราชพิธีถวายเป็นพระราชกศุล พระบาทสมเด็จ 0.00 0.00 0.00 5,000 -100 % 0
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช
โครงการจดังานพระราชพิธีวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาท 0.00 0.00 0.00 0 100 % 3,000
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร
วันชาติและวันพ่อแห่งชาติ
โครงการจดังานพระราชพิธีวันคล้ายวันสวรรคตของพระบาทสมเด็จ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 3,000
พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร
รัชกาลที่ 9



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจดังานพระราชพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจา้ฯ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 3,000
พระบรมราชินี ในรัชกาลที่ 10
โครงการจดังานพระราชพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 3,000
พระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร มหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้า
เจา้อยู่หัว รัชกาลที่ 10
โครงการจดังานพระราชพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 3,000
พระบรมราชชนนีพันปีหลวงและวันแม่แห่งชาติ
โครงการจดังานพระราชพิธีวันปิยมหาราช 0.00 0.00 0.00 0 100 % 3,000
โครงการจดังานพิธีเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจา้ฯ 0.00 0.00 0.00 5,000 -100 % 0
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูห่วั 0.00 0.00 0.00 5,000 -100 % 0
โครงการจดังานวันปิยมหาราช 0.00 0.00 0.00 5,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 70,000.00 6,000.00 40,000.00 20,000 18,000
รวมงบเงินอุดหนุน 70,000.00 6,000.00 40,000.00 20,000 18,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,675,370.67 8,110,660.13 7,912,243.84 9,901,360 10,539,910
งานวางแผนสถิติและวชิาการ

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ
โครงการจดัท าแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ. 2561-2564) ของเทศบาล
ต าบลบ้านต้า

0.00 5,215.00 0.00 0 0 % 0
โครงการจดัท าแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2560-2562) เทศบาลต าบล
บ้านต้า

6,580.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการส ารวจและจดัเกบ็ขอ้มูลพื้นฐานของเทศบาลต าบลบ้านต้า 21,268.00 0.00 0.00 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 27,848.00 5,215.00 0.00 0 0
รวมงบด าเนินงาน 27,848.00 5,215.00 0.00 0 0



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 0.00 0.00 20,900.00 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 20,900.00 0 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 20,900.00 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวชิาการ 27,848.00 5,215.00 20,900.00 0 0
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 1,323,605.94 1,438,988.00 1,533,940.50 2,014,970 7.86 % 2,173,440
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 3,480.00 0.00 0.00 0 0 % 0
เงินประจ าต าแหน่ง 12,000.00 18,000.00 18,000.00 60,000 0 % 60,000
ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง 238,920.00 271,200.00 282,240 299,280 3.93 % 311,040
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจา้ง 40,000.00 47,640.00 36,600.00 36,600 -78.69 % 7,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,618,005.94 1,775,828.00 1,870,780.50 2,410,850 2,552,280
รวมงบบุคลากร 1,618,005.94 1,775,828.00 1,870,780.50 2,410,850 2,552,280

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองส่วน 45,150.00 21,700.00 59,500.00 255,150 1.84 % 259,850
ท้องถิ่น
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 8,400.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000
ค่าเช่าบ้าน 136,750.00 169,250.00 178,800.00 228,000 2.63 % 234,000



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 14,845 24,600 25,120 70,000 42.86 % 100,000
รวมค่าตอบแทน 205,145 215,550 263,420 573,150 613,850

ค่าใช้สอย
รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 90,880 100,880 99,390 0 0 % 0

รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 0 250,000 -40 % 150,000
รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ 35,948 39,696 42,112 70,000 -28.57 % 50,000
โครงการจดัหน่วยบริการเคล่ือนที่เพื่อจดัเกบ็ภาษีท้องถิ่น 0 5,000 8,000 8,000 -75 % 2,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 3,090 8,845 31,010 50,000 0 % 50,000
รวมค่าใช้สอย 129,918 154,421 180,512 378,000 252,000

ค่าวสัดุ
วัสดุส านักงาน 188,947.2 292,956.05 297,967.65 300,000 -83.33 % 50,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 141 16,931 26,780 60,000 -100 % 0
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 425,445.8 407,394.17 464,110.04 500,000 0 % 500,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 165,790 154,190 203,790 254,000 -84.25 % 40,000

รวมค่าวสัดุ 780,324 871,471.22 992,647.69 1,114,000 590,000
ค่าสาธารณปูโภค

ค่าไฟฟูา 398,436.73 444,330.44 468,346.95 500,000 0 % 500,000
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 7,797 4,452 787.5 10,000 0 % 10,000
ค่าบริการโทรศัพท์ 18,342.97 19,995.91 13,711.41 40,000 0 % 40,000
ค่าบริการไปรษณีย์ 14,816 12,360 16,192 20,000 0 % 20,000
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 56,366.85 66,289.14 63,294.86 75,000 0 % 75,000

รวมค่าสาธารณปูโภค 495,759.55 547,427.49 562,332.72 645,000 645,000



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบด าเนินงาน 1,611,146.55 1,788,869.71 1,998,912.41 2,710,150 2,100,850
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เกา้อี้ท างาน ระดับ 3-5 2,900.00 0.00 0.00 0 0 % 0
เกา้อี้ท างานแบบล้อเล่ือน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 3,600
เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 47,000
ชั้นเหล็กเกบ็แฟูม 20 ช่อง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 2,900
ตู้เกบ็เอกสาร 0.00 7,920.00 11,000.00 0 0 % 0
ตู้เหล็ก 0.00 0.00 0.00 5,500 0 % 5,500
โต๊ะท างาน 0.00 12,800.00 6,400.00 8,000 -100 % 0
โต๊ะท างานพร้อมเกา้อี้ 0.00 0.00 7,500.00 0 0 % 0
โต๊ะพร้อมเกา้อี้ท างาน ระดับ 6 7,800.00 0.00 0.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 0.00 0.00 20,900.00 0 100 % 22,000
เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุก๊ ส าหรับงานประมวลผล 0.00 0.00 19,500 0 0 % 0
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 0.00 28,500.00 0.00 30,000 -100 % 0
เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉดีหมึก (Inkjet) 0.00 0.00 0.00 7,900 -100 % 0
เคร่ืองสแกนเนอร์ ส าหรับงานเกบ็เอกสารระดับศูนยบ์ริการ แบบที่ 1 0.00 0.00 16,900.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น
ผ้าใบกนัแดดพร้อมโครงเหล็ก 0.00 35,500.00 0.00 0 0 % 0

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 14,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 22,100 -77.38 % 5,000



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,700.00 84,720.00 82,200.00 73,500 86,000
รวมงบลงทุน 24,700.00 84,720.00 82,200.00 73,500 86,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอดุหนุนส่วนราชการ 50,000.00 40,000.00 0.00 0 0 % 0
รวมเงินอุดหนุน 50,000.00 40,000.00 0.00 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 50,000.00 40,000.00 0.00 0 0
รวมงานบริหารงานคลัง 3,303,852.49 3,689,417.71 3,951,892.91 5,194,500 4,739,130

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,007,071.16 11,805,292.84 11,885,036.75 15,095,860 15,279,040
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 191,790.00 569,750.00 605,460.00 645,360 0.39 % 647,880
เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000 0 % 18,000
ค่าจา้งลูกจา้งประจ า 217,730.00 242,400.00 255,060.00 266,760 4.99 % 280,080
ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง 546,370.00 610,200.00 626,280.00 651,000 2.64 % 668,160
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจา้ง 88,000.00 96,000.00 91,560.00 91,560 -17.1 % 75,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,043,890.00 1,536,350.00 1,596,360.00 1,672,680 1,690,020
รวมงบบุคลากร 1,043,890.00    1,536,350.00 1,596,360.00 1,672,680 1,690,020

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 0.00 0 4,000 10,000 -100 % 0



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0 20,000 50 % 30,000
รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 4,000.00 30,000 30,000

ค่าใช้สอย
รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ

โครงการปูองกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000
โครงการฝึกการปูองกนัและบรรเทาสาธารณภัย 0.00 0.00 18,211.00 0 0 % 0
โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ปูองกนัแกไ้ขปัญหาไฟปุาและหมอกควัน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000
โครงการรณรงค์ปูองกนัลดอบุัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 4,974.00 4,970.00 0.00 0 0 % 0
โครงการรณรงค์ปูองกนัลดอบุัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 4,974.00 4,974.00 0.00 0 0 % 0
โครงการรณรงค์ปูองกนัลดอบุัติเหตุทางถนนและบริการนักท่องเที่ยว 0.00 0.00 9,562.00 20,000 -25 % 15,000
ช่วงเทศกาลปีใหม่
โครงการรณรงค์ปูองกนัลดอบุัติเหตุทางถนนและบริการนักท่องเที่ยว 0.00 0.00 10,314.00 20,000 -25 % 15,000
ช่วงเทศกาลสงกรานต์

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 70,000 42.86 % 100,000
รวมค่าใช้สอย 9,948.00 9,944.00 38,087.00 110,000 180,000

ค่าวสัดุ
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 44,700.00 0 100 % 40,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0.00 0.00 0.00 30,000 -33.33 % 20,000
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 60,000

รวมค่าวสัดุ 0.00 0.00 44,700.00 50,000 140,000
รวมงบด าเนินงาน 9,948.00 9,944.00 86,787.00 190,000 350,000



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 30,000 บีทียู 0.00 0.00 40,200.00 0 0 % 0
เคร่ืองปรับอากาศชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่ต่ ากว่า 27,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0
24,000 บีทียู

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือขา่ย แบบปรับมุมมอง แบบที่ 1 0.00 0.00 0.00 0 100 % 48,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 0.00 0.00 20,900.00 0 0 % 0
เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉดีหมึก (Inkjet) 0.00 0.00 0.00 7,900 -100 % 0
อปุกรณ์อา่นบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) 0.00 0.00 0.00 0 100 % 700

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 140,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,500.00 0.00 61,100.00 7,900 188,700
ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปการ
โครงการต่อเติมอาคารปูองกนัและบรรเทาสาธารณภัย 0.00 0.00 0.00 0 100 % 57,000

รวมค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0 57,000
รวมงบลงทุน 27,500.00 0.00 61,100.00 7,900 245,700

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 1,081,338.00 1,546,294.00 1,744,247.00 1,870,580 2,285,720



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000
รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0 30,000

ค่าใช้สอย
รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ

โครงการจดังานวันสถาปนาวัน อปพร. 3,640.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการปูองกนัและแกไ้ขปัญหาภัยแล้ง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000
โครงการฝึกการปูองกนัและบรรเทาสาธารณภัย 0.00 21,609.92 0.00 30,000 -100 % 0
โครงการฝึกซ้อมแผนปูองกนัและบรรเทาสาธารณภัย 22,730.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการฝึกอบรมปูองกนัและบรรเทาสาธารณภัย 0.00 0.00 0.00 0 100 % 40,000
โครงการฝึกอบรมปูองกนัและบรรเทาสาธารณภัยจากแผ่นดินไหว 0.00 9,953.31 0.00 0 0 % 0
โครงการฝึกอบรมปูองกนัและระงับอคัคีภัย (เบือ้งต้น) 0.00 19,935.00 0.00 30,000 -100 % 0
โครงการรณรงค์ปูองกนัและแกไ้ขปัญหาหมอกควัน 12,820.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการรณรงค์ปูองกนัและแกไ้ขปัญหาหมอกควันและไฟปุา 0.00 11,934.00 11,934.00 10,000 -100 % 0
โครงการสร้างฝายชะลอน้ าแกไ้ขปัญหาภัยแล้ง 0.00 19,290.00 0.00 0 0 % 0
โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครปูองกนัภัยฝุายพลเรือน
(อปพร.) 0.00 0.00 23,130.00 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 39,190.00 82,722.23 35,064.00 120,000 140,000
ค่าวสัดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 40,000 -100 % 0



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมค่าวสัดุ 0.00 0.00 0.00 70,000 100,000
รวมงบด าเนินงาน 39,190.00 82,722.23 35,064.00 190,000 270,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร
เคร่ืองสูบน้ าแบบหอยโขง่ 0.00 0.00 9,500.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
กล่องไซเรน 25,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง
ชุดดับเพลิง 49,915.50 0.00 0.00 0 0 % 0
ถงัดับเพลิงชนิดเคมีแห้งพร้อมตู้ใส่ถงัดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 21,150 -100 % 0
ปืนฉดีน้ าพร้อมอปุกรณ์ติดต้ัง 0.00 49,000.00 0.00 0 0 % 0
สายดับเพลิง 19,800.00 0.00 0.00 0 0 % 0
หัวฉดีดับเพลิง 15,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 110,215.50 49,000.00 9,500.00 21,150 0
รวมงบลงทุน 110,215.50 49,000.00 9,500.00 21,150 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 149,405.50 131,722.23 44,564.00 211,150 270,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,230,743.50 1,678,016.23 1,788,811.00 2,081,730 2,555,720

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 683,577.00 801,720.00 845,940.00 904,920 6.5 % 963,720



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินประจ าต าแหน่ง 38,500.00 42,000.00 42,000.00 42,000 0 % 42,000
ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง 615,720.00 27,819.00 0.00 0 0 % 0
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจา้ง 116,930.00 4,967.00 0.00 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,454,727.00 876,506.00 887,940.00 946,920 1,005,720
รวมงบบุคลากร 1,454,727.00 876,506.00 887,940.00 946,920 1,005,720

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 0.00 0.00 2,500.00 288,390 -71.65 % 81,760
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 35,280.00 42,420.00 11,340.00 48,000 154.92 % 122,360
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,480.00 9,160.00 9,000.00 9,000 -6.67 % 8,400

รวมค่าตอบแทน 42,760.00 51,580.00 22,840.00 345,390 212,520
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 176,000.00 176,845.00 273,523.76 0 0 % 0
รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0.00 0.00 146,000 0 % 146,000

รายจา่ยเกี่ยวกบัการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 6,500.00 20,000 0 % 20,000
รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ 8,362.00 8,680.00 26,013.00 50,000 0 % 50,000
ค่าใช้จา่ยในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็ก 35,102.00 25,688.00 57,208.00 0 0 % 0
โครงการจดัท าแผนพัฒนาเด็กและเยาวชนระดับท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000
โครงการฝึกอบรมและให้ความรู้ผู้สูงอายุ 0.00 96,780.00 0.00 0 0 % 0
โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมครู บุคลากรโรงเรียนอนุบาลเทศบาล 0.00 0.00 14,915.00 15,000 -100 % 0
ต าบลบ้านต้า
โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมครูผู้ดูแลเด็ก/ ผู้ดูแลเด็กเล็ก 0.00 30,000.00 0.00 0 0 % 0



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลบ้านต้า และบุคลกรทางการศึกษา
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 14,100.00 6,910.00 6,300 60,000 -66.67 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 233,564.00 344,903.00 384,459.76 291,000 256,000
ค่าวสัดุ

วัสดุส านักงาน 69,470.00 20,000.00 30,000.00 30,000 0 % 30,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000.00 30,000.00 40,000.00 60,000 -100 % 0
วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000.00 10,000.00 20,000.00 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวสัดุ 109,470.00 60,000.00 90,000.00 130,000 60,000
รวมงบด าเนินงาน 385,794.00 456,483.00 497,299.76 766,390 528,520

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เคร่ืองปรับอากาศ 18,000 บีทียู 0.00 0.00 28,400.00 0 0 % 0
เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 32,400
ขนาด 24,000 บีทียู
เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วนแบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน 0.00 0.00 0.00 57,200 -100 % 0
ขนาด 18,000 บีทียู
ชั้นเกบ็แฟูมเอกสาร  2 ชั้น 20 ช่อง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 3,000
ชุดโต๊ะพร้อมโซฟารับแขก 0.00 0.00 20,000.00 0 0 % 0
ตู้เหล็กเกบ็เอกสารบานเล่ือนกระจก 5 ฟุต 0.00 0.00 0.00 0 100 % 4,500
ตู้เหล็กเกบ็เอกสารเอนกประสงค์ 1 บาน 6 ล้ินชัก มีช่องกลาง 4 ฟุต 0.00 0.00 0.00 0 100 % 6,500
โต๊ะพร้อมเกา้อี้ท างาน ระดับ 3-5 7,300.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โต๊ะพับเอนกประสงค์หน้า PVC พับคร่ึงได้ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 25,000



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 0.00 0.00 20,900.00 0 0 % 0
เคร่ืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า 0.00 0.00 7,900.00 0 0 % 0
เคร่ืองพิมพ์แบบฉดีหมึก (Inkjet Printer) 0.00 4,200.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองพิมพ์แบบฉดีหมึกพร้อมติดต้ังถงัหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 0 100 % 4,300

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,300.00 4,200.00 77,200.00 107,200 115,700
รวมงบลงทุน 7,300.00 4,200.00 77,200.00 107,200 115,700

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 1,847,821.00 1,337,189.00 1,462,439.76 1,820,510 1,649,940
งานระดับก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 1,360,770.00 1,385,570.00 1,485,480 0.74 % 1,496,448
เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 17,500.00 119,000 5.88 % 126,000
ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง 0.00 972,800.00 895,880.00 1,062,620 -1.62 % 1,045,440
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจา้ง 0.00 101,680.00 53,960.00 74,340 -22.76 % 57,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 2,435,250.00 2,352,910.00 2,741,440 2,725,308
รวมงบบุคลากร 0.00 2,435,250.00 2,352,910.00 2,741,440 2,725,308

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 0.00 0.00 0.00 6,000 2,913.83 % 180,830
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 51,870.00 33,300.00 42,200 18.48 % 50,000



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมค่าตอบแทน 0.00 51,870.00 33,300.00 48,200 230,830
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0.00 0.00 718,000 7.24 % 770,000

รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ
กจิกรรมการจดัประสบการณ์ การเรียนการสอน   (โรงเรียนอนุบาลฯ) 0.00 0.00 0.00 500 -100 % 0
กจิกรรมส่งท้ายปีเกา่ต้อนรับปีใหม่ ศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบล 0.00 0.00 0.00 0 100 % 1,000
บ้านต้า
กจิกรรมส่งท้ายปีเกา่ต้อนรับปีใหม่โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 0.00 2,000 0 % 2,000
โครงการความรู้เกี่ยวกบัประเพณีวันเขา้พรรษา 0.00 5,000.00 0.00 0 0 % 0
โครงการจดัต้ังโรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลบ้านต้า (จดัหาวัสดุการศึกษา) 0.00 0.00 0.00 100,000 -100 % 0
โครงการจดัท าแผนพัฒนาการศึกษาโรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 7,195.00 1,000 1,400 % 15,000
โครงการจดัท าแผนพัฒนาการศึกษาศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบล 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,000
บ้านต้า
โครงการจดัท าส่ือนวัตกรรมการเรียนการสอน 0.00 5,000.00 4,000.00 5,000 -20 % 4,000
โครงการจดัท าส่ือนวัตกรรมการเรียนการสอน (โรงเรียนอนุบาลฯ) 0.00 0.00 2,500.00 2,500 -100 % 0
โครงการจดันิทรรศการแสดงผลงานเด็กนักเรียน 0.00 20,000.00 0.00 20,000 -25 % 15,000
โครงการดาวเด็กดีและเด็กมารยาทงาม 0.00 8,500.00 0.00 8,500 -29.41 % 6,000
โครงการดาวเด็กดีและเด็กมารยาทงาม (โรงเรียนอนุบาลฯ) 0.00 0.00 0.00 8,000 0 % 8,000
โครงการตลาดนัดวิชาการศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 0.00 15,000 -100 % 0
โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่ (โรงเรียนอนุบาลฯ) 0.00 0.00 20,000.00 20,000 -100 % 0
โครงการนิเทศครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก 0.00 0.00 0.00 3,000 0 % 3,000
โครงการนิเทศครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็กเล็ก 0.00 3,000.00 0.00 3,000 -100 % 0



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการประชาธิปไตยในเด็กปฐมวัย 0.00 0.00 0.00 5,000 -100 % 0
โครงการปลูกผักปลอดสารพิษ 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000 0 % 3,000
โครงการฝึกนัง่สมาธิ 0.00 1,000.00 0.00 0 0 % 0
โครงการพิธีไหว้ครูโรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 1,000.00 1,000 0 % 1,000
โครงการพิธีไหว้ครูศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 0.00 0 100 % 1,000
โครงการเยี่ยมบ้าน 0.00 3,000.00 0.00 3,000 -100 % 0
โครงการเยี่ยมบ้าน  (โรงเรียนอนุบาลฯ) 0.00 0.00 0.00 2,000 0 % 2,000
โครงการรับ - ส่งเด็กนักเรียน   (โรงเรียนอนุบาลฯ) 0.00 0.00 1,000.00 1,000 0 % 1,000
โครงการโรงเรียนอนุบาลน่าอยู่ 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000
โครงการโรงเรียนอนุบาลปลอดโรค 0.00 0.00 0.00 10,000 100 % 20,000
โครงการเล้ียงปลา เล้ียงกบ 0.00 0.00 2,000.00 2,000 -100 % 0
โครงการเล้ียงปลา เล้ียงกบ (รร.อนุบาล ทต.บ้านต้า) 0.00 0.00 0.00 0 100 % 2,000
โครงการวันครูแห่งชาติ 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000 0 % 4,000
โครงการวันครูแห่งชาติ (โรงเรียนอนุบาลฯ) 0.00 0.00 0.00 3,000 0 % 3,000
โครงการวันเด็กแห่งชาติเทศบาลต าบลบ้านต้า 49,940.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการวันเด็กแห่งชาติศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000 100 % 10,000
โครงการวันแม่แห่งชาติ 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000 0 % 6,000
โครงการวันแม่แห่งชาติ (โรงเรียนอนุบาลฯ) 0.00 0.00 4,000.00 4,000 0 % 4,000
โครงการวิจยัในชั้นเรียน 0.00 3,000.00 0.00 3,000 -100 % 0
โครงการวิจยัในชั้นเรียน  (โรงเรียนอนุบาลฯ) 0.00 0.00 0.00 2,000 -100 % 0
โครงการวิทยาศาสตร์ 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000 -100 % 0
โครงการวิทยาศาสตร์ส าหรับเด็กปฐมวัย 0.00 0.00 0.00 0 100 % 1,000
โครงการศิลปะใบตอง (ห่อขนมเทียน) 0.00 0.00 1,000.00 1,000 0 % 1,000



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการศิลปะใบตอง (ห่อขนมเทียน) โรงเรียนอนุบาลฯ 0.00 0.00 2,922.00 3,000 -100 % 0
โครงการศึกษาดูงาน (โรงเรียนอนุบาลฯ) 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0
โครงการศึกษาดูงานครู/ผู้ดูแลเด็ก 0.00 0.00 0.00 0 100 % 40,000
โครงการศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กน่าอยู่ 30,000.00 20,000.00 15,000.00 30,000 -33.33 % 20,000
โครงการศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค 0.00 10,000.00 0.00 10,000 0 % 10,000
โครงการสนับสนุนค่าใช้จา่ยการบริหารสถานศึกษา 617,560.00 547,340.00 633,987.00 1,499,650 -10.7 % 1,339,200
โครงการสนับสนุนค่าใช้จา่ยการบริหารสถานศึกษา 0.00 101,120.00 0.00 0 0 % 0
(ค่าอาหารกลางวันส าหรับโรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลบ้านต้า)
โครงการสานสัมพันธ์บ้าน และโรงเรียน 0.00 0.00 0.00 2,000 0 % 2,000
โครงการสานสายใยรักในครอบครัว 0.00 0.00 0.00 3,000 -100 % 0
โครงการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่นการจกัสาน 0.00 4,000.00 0.00 4,000 0 % 4,000
โครงการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่นการจกัสาน (โรงเรียนอนุบาลฯ) 0.00 0.00 0.00 3,000 -100 % 0
โครงการหนูน้อยนัง่สมาธิ 0.00 0.00 980.00 1,000 0 % 1,000
โครงการห่อขา้วต้มมัด 0.00 0.00 1000.00 0 100 % 1,000
โครงการให้ความรู้เกี่ยวกบัพิธีไหว้ครู 0.00 1,000.00 0.00 1,000 -100 % 0
โครงการอบรมครูเพื่อพัฒนาการสอนตามสาระ 0.00 0.00 13,680.00         20,000 -100 % 0
โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมครู/ผู้ดูแลเด็ก บุคลากรกองการศึกษา 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000
โครงการอบรมจดัท าหลักสูตร ระดับอนุบาล 1-3 0.00 19,580.00 0.00 0 0 % 0
โครงงานวิทยาศาสตร์ 0.00 0.00 0.00 3,000 0 % 3,000
จดันิทรรศการแสดงผลงานเด็กนักเรียน (รร.อนุบาล ทต.บ้านต้า) 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000
ปลูกผักปลอดสารพิษ (รร.อนุบาล ทต.บ้านต้า) 0.00 0.00 0.00 0 100 % 3,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 0 100 % 40,000
รวมค่าใช้สอย 697,500.00 770,540.00 729264.00 2,572,150 2,401,200



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวสัดุ
วัสดุส านักงาน 0 0.00 0.00 0 100 % 40,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 0 100 % 40,000
ค่าอาหารเสริม (นม) 745,879.74 868,111.54 693,663.56 1,025,167 -4.67 % 977,262
วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000
วัสดุการศึกษา 0.00 100,000.00 0.00 0 0 % 0

รวมค่าวสัดุ 745,879.74 968,111.54 693,663.56 1,025,167 1,077,262
ค่าสาธารณปูโภค

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 0.00 0.00 12,000.00 12,000 0 % 12,000
รวมค่าสาธารณปูโภค 0.00 0.00 12,000.00 12,000 12,000

รวมงบด าเนินงาน 1,443,379.74 1,790,521.54 1,468,227.56 3,657,517 3,721,292
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เกา้อี้ท างาน 0.00 2,200.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองดูดฝุุนขนาด 15 ลิตร 0.00 0.00 0.00 0 100 % 26,000
เคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 24000 BTU 0.00 97,200.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 30000 BTU 0.00 0.00 120,600.00 0 0 % 0
ชุดโต๊ะและโซฟารับแขก 0.00 0.00 20,000.00 0 0 % 0
ตู้จดัเกบ็ส่ือการเรียนการสอน 20,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ตู้เหล็กเกบ็เอกสารบานเล่ือนกระจก 5 ฟุต 0.00 0.00 0.00 0 100 % 9,000
โต๊ะท างาน 0.00 11,800.00 0.00 0 0 % 0
โต๊ะพร้อมเกา้อี้ท างานพร้อมกระจก ระดับ 3-5 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,950



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แท่นกล่าวรายงาน 5,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ครุภัณฑ์การศึกษา

อปุกรณ์สนามเด็กเล่น 0.00 196,000.00 178,000.00 199,800 -100 % 0
ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ

ชุดเคร่ืองเสียง 0.00 10,990.00 15,000.00 0 0 % 0
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องโทรทัศน์วงจร ปิดชนิดเครือขา่ยแบบปรับมุมมอง แบบที่ 1 0.00 0.00 0.00 0 100 % 48,000
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองซักผ้าแบบธรรมดา ขนาด 15 กก. 0.00 0.00 0.00 0 100 % 18,000
ตู้เยน็ ขนาด 7 คิวบิกฟุต 0.00 0.00 0.00 0 100 % 18,800
ถงัน้ าแบบไฟเบอร์กลาส ขนาดความจ ุ1,000 ลิตร 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 0.00 64,500.00 20,900.00 22,000 0 % 22,000
เคร่ืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า 0.00 0.00 7,900.00 0 100 % 9,000
เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉดีหมึก (Inkjet) 0.00 0.00 7,600.00 0 0 % 0

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 75,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 25,000.00 382,690.00 370,000.00 221,800 247,150
ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปการ
โครงการกอ่สร้างห้องครัวศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กฯ 0.00 0.00 221,000.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างอาคารเรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลบ้านต้า หมูท่ี่ 12 0.00 0.00 0.00 0 100 % 978,000

รวมค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง 0.00 0.00 221,000.00 0 978,000



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบลงทุน 25,000.00 382,690.00 591,000.00 221,800 1,225,150
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอดุหนุนส่วนราชการ 1,611,420.00 1,543,720.00 1,328,040.00 0 0 % 0
โครงการอดุหนุนอาหารกลางวันส าหรับเด็กนักเรียน 0.00 0.00 0.00 1,400,000 -6.57 % 1,308,000

รวมเงินอุดหนุน 1,611,420.00 1,543,720.00 1,328,040.00 1,400,000 1,308,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,611,420.00 1,543,720.00 1,328,040.00 1,400,000 1,308,000

รวมงานระดับก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา 3,079,799.74 6,152,181.54 5,740,177.56 8,020,757 8,979,750
งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ
โครงการจดัซ้ือส่ือสารสนเทศเพื่อให้บริการในศูนยส์ารสนเทศฯ 0.00 5,540.00 49,280.00 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 5,540.00 49,280.00 60,000 60,000
รวมงบด าเนินงาน 0.00 5,540.00 49,280.00 60,000 60,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอดุหนุนส่วนราชการ 5,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0
รวมเงินอุดหนุน 5,000.00 0.00 0.00 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 5,000.00 0.00 0.00 0 0
รวมงานศึกษาไม่ก าหนดระดับ 5,000.00 5,540.00 49,280.00 60,000 60,000

รวมแผนงานการศึกษา 4,932,620.74 7,494,910.54 7,251,897.32 9,901,267 10,689,690



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 328,670.00 385,980.00 406,020.00 429,240 6.12 % 455,520
เงินประจ าต าแหน่ง 38,500.00 42,000.00 42,000.00 42,000 0 % 42,000
ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง 494,230.00 561,000.00 582,360.00 617,880 3.88 % 641,880
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจา้ง 66,825.00 72,000.00 63,840.00 63,840 -19.83 % 51,180

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 928,225.00 1,060,980.00 1,094,220.00 1,152,960 1,190,580
รวมงบบุคลากร 928,225.00 1,060,980.00 1,094,220.00 1,152,960 1,190,580

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 0.00 0.00 0.00 87,260 5.44 % 92,010
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 11,040.00 7,200.00 7,200.00 20,000 0 % 20,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,740.00 8,860.00 8,400.00 8,400 0 % 8,400

รวมค่าตอบแทน 18,780.00 16,060.00 15,600.00 115,660 120,410
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 7,790.00 5,300.00 10,919.00 0 0 % 0
รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0.00 0.00 100,000 10 % 110,000

รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ 17,516.00 2,488.00 11,248.00 30,000 -33.33 % 20,000
โครงการพัฒนาระบบขอ้มูลขา่วสารด้านการอนุญาตตามพระราชบัญญัติ 0.00 0.00 15,000.00 0 0 % 0
การสาธารณสุข พ.ศ. 2535



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 9,400.00 53,723.00 44,280.00 100,000 -30 % 70,000
รวมค่าใช้สอย 34,706.00 61,511.00 81,447.00 230,000 200,000

ค่าวสัดุ
วัสดุส านักงาน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 19,902.00 3,620.00 45,000 11.11 % 50,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000

รวมค่าวสัดุ 0.00 19,902.00 3,620.00 55,000 110,000
รวมงบด าเนินงาน 53,486.00 97,473.00 100,667.00 400,660 430,410

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
พัดลมติดผนัง 0.00 0.00 7,200.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
รถบรรทุกขยะ 0.00 2,104,000.00 0.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า ชนิด Network แบบที่ 2 0.00 0.00 14,900.00 0 0 % 0
เคร่ืองพิมพ์แบบฉดีหมึกพร้อมติดต้ังถงัหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 0 100 % 4,300
อปุกรณ์กระจายสัญญาณ (LS Switch) ขนาด 16 ช่อง 0.00 0.00 0.00 2,800 -100 % 0

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 622,294.00 38,430.00 0.00 0 0 % 0
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 50,000 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 622,294.00 2,142,430.00 22,100.00 52,800 54,300
รวมงบลงทุน 622,294.00 2,142,430.00 22,100.00 52,800 54,300



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 1,604,005.00 3,300,883.00 1,216,987.00 1,606,420 1,675,290
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ
โครงการควบคุมและปูองกนั ก าจดัโรคไขเ้ลือดออก 25,430.40 34,760.00 0.00 0 0 % 0
โครงการควบคุมและปูองกนัโรคไขเ้ลือดออก 0.00 0.00 22,990.00 50,000 -40 % 30,000
โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนที่สมเด็จพระเจา้ลูกยาเธอเจา้ฟูาจฬุาภร 0.00 0.00 0.00 0 100 % 45,000
วลัยลักษณ์อคัรราชกมุารี
โครงการโรงเรียนผู้สูงวัยเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 43,488.00 50,000 -40 % 30,000
โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 90,000
ศาสตราจารย ์ดร.สมเด็จพระเจา้ลูกยาเธอเจา้ฟูาจฬุาภรวลัยลักษณ์
อคัรราชกมุารี
โครงการสืบสานปณิธานสมเด็จยา่ต้านภัยมะเร็งเต้านม 0.00 0.00 0.00 0 100 % 45,000

รวมค่าใช้สอย 25,430.40 34,760.00 66,478.00 100,000 240,000
ค่าวสัดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 0.00 22,282.00 0 0 % 0
รวมค่าวสัดุ 0.00 0.00 22,282.00 0 0

รวมงบด าเนินงาน 25,430.40 34,760.00 88,760.00 100,000 240,000



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กฬีา
เคร่ืองดัดหลังลดหน้าท้อง 15,520.00 0.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองบริหารขอ้สะโพก 21,720.00 0.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองบริหารไหล่และขา 21,520.00 0.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองออกก าลังกายขอ้เขา่ 25,320.00 0.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองออกก าลังกายแขน 29,520.00 0.00 0.00 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 113,600.00 0.00 0.00 0 0
รวมงบลงทุน 113,600.00 0.00 0.00 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอดุหนุนเอกชน 67,500.00 0.00 80,000.00 0 0 % 0
โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็กตามพระราชด าริ 0.00 0.00 0.00 5,000 -100 % 0
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกมุารี

รวมเงินอุดหนุน 67,500.00 0.00 80,000.00 5,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 67,500.00 0.00 80,000.00 5,000 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 206,530.40 34,760.00 168,760.00 105,000 240,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,810,535.40 3,335,643.00 1,385,747.00 1,711,420 1,915,290



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 242,174.00 274,200.00 291,000.00 311,640 5.81 % 329,760
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 242,174.00 274,200.00 291,000.00 311,640 329,760

รวมงบบุคลากร 242,174.00 274,200.00 291,000.00 311,640 329,760
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 0 100 % 4,800
รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0 4,800

รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0 4,800
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 32,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 0.00 28,500.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED ขาวด า 0.00 0.00 0.00 2,600 -100 % 0
อปุกรณ์อา่นบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) 0.00 0.00 0.00 1,400 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 28,500.00 0.00 4,000 32,400
รวมงบลงทุน 0.00 28,500.00 0.00 4,000 32,400

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 242,174.00 302,700.00 291,000.00 315,640 366,960



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานสวสัดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ
โครงการจดัต้ังศูนยบ์ริการคนพิการทั่วไปเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 20,000 0
รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 0.00 20,000 0

รวมงานสวสัดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 0.00 20,000 0
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 242,174.00 302,700.00 291,000.00 335,640 366,960

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน 581,404.19 662,550.00 953,925.00 1,050,600 40.39 % 1,474,920
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 13,335.00 5,730.00 0.00 0 0 % 0
เงินประจ าต าแหน่ง 18,000.00 42,000.00 58,500.00 60,000 0 % 60,000
ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง 237,820.00 270,000.00 280,920.00 297,840 3.95 % 309,600
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจา้ง 44,000.00 47,820.00 37,920.00 37,920 -52.53 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 894,559.19 1,028,100.00 1,331,265.00 1,446,360 1,862,520
รวมงบบุคลากร 894,559.19 1,028,100.00 1,331,265.00 1,446,360 1,862,520

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 0.00 0.00 0.00 112,370 34.03 % 150,610



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000
ค่าเช่าบ้าน 26,400.00 28,800.00 59,500.00 84,000 14.29 % 96,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 3,200.00 8,200.00 10,300.00 13,800 150.72 % 34,600

รวมค่าตอบแทน 29,600.00 37,000.00 69,800.00 220,170 291,210
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 306,400.00 233,975.00 236,128.00 0 0 % 0
รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0.00 0.00 164,680 3.23 % 170,000

รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ 1,200.00 12,744.00 7,976.00 20,000 0 % 20,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 11,190.00 7,560.00 26,023.00 41,500 44.58 % 60,000
รวมค่าใช้สอย 318,790.00 254,279.00 270,127.00 226,180 250,000

ค่าวสัดุ
วัสดุส านักงาน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 64,706.00 99,729.00 99,400.00 85,000 17.65 % 100,000
วัสดุกอ่สร้าง 253,382.50 155,092.00 167,721.60 280,000 -46.43 % 150,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 6,800.00 15,000 33.33 % 20,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0.00 3,500.00 0.00 0 100 % 5,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

รวมค่าวสัดุ 318,088.50 258,321.00 273,921.60 380,000 325,000
รวมงบด าเนินงาน 666,478.50 549,600.00 613,848.60 826,350 866,210

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เกา้อี้ท างานแบบพนักพิงสูง 0.00 0.00 8,300.00 0 0 % 0
ตู้เหล็กเกบ็เอกสาร 0.00 0.00 5,500.00 0 0 % 0
โต๊ะท างาน 0.00 0.00 6,900.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอ่สร้าง
เคร่ืองเจาะคอนกรีต 65,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ตู้เชื่อมไฟฟูาอนิเวอร์เตอร์ 0.00 0.00 9,800.00 0 0 % 0
บันไดอลูมิเนียม 2,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ
หม้อแปลงไฟฟูาขนาด 100 เควีเอ 0.00 0.00 0.00 199,020 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน
เคร่ืองปัม๊ลมโรตาร่ี 0.00 0.00 7,094.10 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ส ารวจ
เทปวัดระยะ 0.00 0.00 910.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 0.00 28,500.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด าส าหรับกระดาษขนาด A3 0.00 52,800.00 0.00 0 0 % 0
เคร่ืองพิมพ์แบบฉดีหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษขนาด A3 0.00 0.00 0.00 6,300 -100 % 0

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 500.00 46,090.25 0.00 0 0 % 0
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 40,000 175 % 110,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 67,500.00 127,390.25 38,504.10 245,320 110,000
ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จา่ยให้แกเ่อกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก
เพื่อให้ได้มาซ่ึงส่ิงกอ่สร้าง



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จา่ยให้แกเ่อกชน นิติบุคคลหรือบุคคล 0.00 0.00 0.00 30,000 66.67 % 50,000
ภายนอกเพื่อให้ได้มาซ่ึงส่ิงกอ่สร้าง

รวมค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 30,000 50,000
รวมงบลงทุน 67,500.00 127,390.25 38,504.10 275,320 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 1,628,537.69 1,705,090.25 1,983,617.70 2,548,030 2,888,730
งานไฟฟ้าถนน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปการ
โครงการกอ่สร้างอาคารฌาปนสถาน หมู ่13 905,842.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างอาคารฌาปนสถาน หมู ่2 904,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0
จา้งเหมาเจาะบ่อน้ าบาดาล บริเวณหลังวัดต้าสุขเกษม หมู ่2 148,276.00 0.00 0.00 0 0 % 0

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการกอ่สร้างก าแพงกนัดินพร้อมขยายผิวจราจรและกอ่สร้าง 439,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ท่อลอดเหล่ียม   ล าห้วยต้าบริเวณหน้าหอประชุมประจ าหมูบ่้าน หมู ่6
โครงการกอ่สร้างก าแพงกนัดินล าห้วยต้าทางเขา้สวน นายสมพร วังษา 0.00 0.00 0.00 417,000 -100 % 0
โครงการกอ่สร้างก าแพงกนัดินล าห้วยร่องไผ่ หมูท่ี่ 12 ต.ต้า 0.00 0.00 0.00 0 100 % 351,000
(บริเวณพระธาตุแท่นแกว้)
โครงการกอ่สร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 80 หมู ่2 0.00 0.00 0.00 64,000 -100 % 0
โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 18 หมูท่ี่ 7 0.00 0.00 150,500.00 0 0 % 0
(ซอยต่อซอยบ้านนายนพรัตน์  หน่อค าหล้า)
โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 97 หมู ่7 0.00 0.00 0.00 347,000 -100 % 0
(ซอยบ้านนายสมบูรณ์  ช่วยกติิ)



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 98 หมูท่ี่ 7 0.00 0.00 198,500.00 0 0 % 0
ซอยขา้งหอประชุมบ้านต้านาล้อมหมูท่ี่ 7 ทิศตะวันออก
โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยขา้งวัดต้านาล้อม 0.00 0.00 0.00 0 100 % 147,000
หมูท่ี่ 15 ต.ต้า
โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเขา้หอประชุมหมูบ่้าน ม.15 0.00 325,000.00 0.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนายแสวง  หลักค า 0.00 0.00 0.00 0 100 % 43,000
หมูท่ี่ 13 ต.ต้า
โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี่ 15 0.00 0.00 0.00 556,000 -100 % 0
(ซอยบ้านนายมูลศรี  เรือนสิทธิ)์
โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยขา้งศูนยห์มูบ่้าน หมูท่ี่ 12 0.00 0.00 0.00 325,000 -100 % 0
โครงการกอ่สร้างท่อลอดเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 30 หมูท่ี่ 13 ต.ต้า 0.00 0.00 0.00 0 100 % 168,000
โครงการกอ่สร้างท่อลอดเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่าง 0.00 0.00 0.00 162,000 -100 % 0
ซอย 42-44  บ้านนางเขยีว  รักสกลุ หมู ่16
โครงการกอ่สร้างท่อลอดเหล่ียมล าห้วยร่องไผ่น้อย หมู ่12 59,800.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างท่อเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็ก ร่องบอน ซอย 28 หมู ่13 0.00 0.00 129,500.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างฝายน้ าล้น ล าห้วยต้า บริเวณขา้งศูนย ์หมู ่20 206,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างร่องคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 47 หมู ่16 17,900.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างร่องคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 52 หมู ่2 41,900.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ า หลังบ้านนางยวุรีย ์เหล่ากาวี หมู ่12 0.00 0.00 0.00 72,000 -100 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยแูบบมีฝาปิด 0.00 271,500.00 0.00 0 0 % 0
ซอย 46 หมู ่2
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยแูบบมีฝาปิด 238,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ซอย 22 หมู ่7



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยแูบบมีฝาปิด 293,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ซอย 98 หมู ่7
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ าแบบเปิดรูปตัววีร่องน้ าสาธารณประโยชน์ 153,360.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ระหว่างซอย 46-44 หมู ่16 ต.ต้า
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ าแบบเปิดรูปตัววีร่องน้ าสาธารณประโยชน์ 248,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ระหว่างซอย 77 หมู ่2 - ซอย 85 หมู ่16 ต.ต้า
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวย ูบบมีฝาปิด ซอย 16 หมู ่7 ต.ต้า 0.00 0.00 0.00 0 100 % 774,000
(ฝ่ังตะวันออก)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวย ูแบบมีฝาปิด ซอย 24/1 หมู ่6 0.00 0.00 0.00 0 100 % 548,000
ต.ต้า (บ้านนายรุ้ง  ศรีกนัไชย)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวย ูแบบมีฝาปิด ซอย 35 หมู ่1 ต.ต้า 0.00 0.00 0.00 0 100 % 311,000
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวย ูแบบมีฝาปิด ซอย 40 หมู ่16 ต.ต้า 0.00 0.00 0.00 0 100 % 195,000
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวย ูแบบมีฝาปิด ซอย 41 หมู ่1 ต.ต้า 0.00 0.00 0.00 0 100 % 153,000
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวย ูแบบมีฝาปิด ซอย 47 หมู ่16 ต.ต้า  0.00 0.00 0.00 0 100 % 213,000
(ฝ่ังตะวันตก)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวย ูแบบมีฝาปิด ซอย 55 หมู ่2 ต.ต้า          0.00 0.00 0.00 0 100 % 222,000
(ฝ่ังตะวันตก)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวย ูแบบมีฝาปิด ซอย 64 หมู ่20 ต.ต้า        0.00 0.00 0.00 0 100 % 331,000
(ฝ่ังตะวันออก)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวย ูแบบมีฝาปิด ซอย 87 หมู ่1 0.00 482,000.00 0.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวย ูแบบมีฝาปิด ทางหลวงเทศบาล 2
 หมู ่20

0.00 675,000.00 0.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด เชื่อมต่อ  ซอย 96 
หมูท่ี่ 6

0.00 0.00 477,500.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด เชื่อมต่อ ซอย 104  
หมู ่15

0.00 0.00 551,000.00 0 0 % 0



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด เชื่อมต่อซอย 17-19 0.00 0.00 256,500.00 0 0 % 0
เขตติดต่อ หมู ่15 บ้านนายส าราญ  ยี่นาง หมู ่7
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด เชื่อมต่อซอย 21 0.00 0.00 0.00 537,000 -100 % 0
เชื่อมซอย 19 หน้าบ้านนายอาทิตย ์ กนัต๊ะยศ หมู ่7
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด เชื่อมระหว่าง 0.00 0.00 453,500.00 0 0 % 0
ซอย 42-44 หมูท่ี่ 16 (ซอยหอประชุมประจ าหมูบ่้าน)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 10  หมู ่15 0.00 0.00 241,500.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 25 หมู ่6 0.00 439,500.00 0.00 0 0 % 0
(บ้านนายหยาด  อนิธิยศ)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 26 0.00 473,500.00 0.00 0 0 % 0
(บ้านนายทองค า ธนะแกว้)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 30  หมู ่13 0.00 0.00 309,500.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 30 หมู ่13 0.00 0.00 0.00 279,000 -100 % 0
(ฝ่ังตะวันออก)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 33 หมูท่ี่ 1 0.00 0.00 394,500.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 36 หมู ่1 0.00 0.00 0.00 295,000 -100 % 0
ฝ่ังตะวันตก
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 38 หมูท่ี่ 1 0.00 0.00 492,000.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 40 หมู ่16 0.00 343,000.00 0.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 49 หมู ่16 0.00 0.00 0.00 287,000 -100 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 51 หมูท่ี่ 2 0.00 0.00 240,000.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 64 ฝ่ังตะวันตก 0.00 0.00 0.00 360,000 -100 % 0
หมู ่20



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 88 หมู ่1 0.00 0.00 0.00 487,000 -100 % 0
ฝ่ังตะวันออก
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 95/2 หมูท่ี่ 6 0.00 0.00 441,000.00 0 0 % 0
(ซอยบ้านนายสมบูรณ์  แกว้หล่อ)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 95/3 0.00 0.00 0.00 461,100 -100 % 0
นายสิงห์ค า รักค า
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ซอย 98 หมู ่7 0.00 527,000.00 0.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด ทางหลวงเทศบาล 3 0.00 0.00 557,000.00 0 0 % 0
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิด 0.00 0.00 0.00 246,000 -100 % 0
ซอยบ้านนางนภัสสร มโนใจ หมู ่13
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิดพร้อมขยายผิว 308,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ซอย 42 หมู ่16 ต.ต้า
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิดพร้อมขยายผิวจราจร 456,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ซอย 21 หมู ่7
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิดพร้อมขยายผิวจราจร 317,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ซอย 28 หมู ่13
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิดพร้อมขยายผิวจราจร 429,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ซอย 34 หมู ่1
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิดพร้อมขยายผิวจราจร 236,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ซอย 55 หมู ่2
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมีฝาปิดพร้อมขยายผิวจราจร 159,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ซอย 76 หมู ่12



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอ่สร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณศูนยป์ระจ าหมูบ่้าน 0.00 0.00 156,500.00 0 0 % 0
หมู ่12
โครงการกอ่สร้างอาคารโรงเรือนคลุมธนาคารน้ าใต้ดิน หมูท่ี่ 2 ต.ต้า 0.00 0.00 0.00 0 100 % 15,000
โครงการขยายคอสะพาน ซอย 21 หมูท่ี่ 7 0.00 0.00 116,500.00 0 0 % 0
โครงการขยายผิวจราจรสะพานขา้มล าห้วยต้า ซอย 23 หมู ่6 ต.ต้า 11,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการขดุลอกล าน้ าร่องหอย หมู ่20 0.00 30,000.00 0.00 0 0 % 0
โครงการจา้งเหมาซ่อมแซมถนน คสล. ซอย 95 หมู ่6 ต.ต้า 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000
โครงการเจาะบ่อบาดาล หมูท่ี่ 15 ต.ต้า 0.00 0.00 0.00 0 100 % 206,000
โครงการเทลานปุาสุสานวัดต้ากลาง หมูท่ี่ 2 0.00 0.00 0.00 384,000 -100 % 0
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในเขตเทศบาลต าบลบ้านต้า 129,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมปรับเกล่ีย จ านวน 4 สาย 111,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพักและขยายผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก 195,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ระหว่างซอย 104-99 หมู ่15
เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0.00 0.00 0.00 50,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง 6,011,078.00 3,566,500.00 5,165,500.00 5,329,100 3,727,000
รวมงบลงทุน 6,011,078.00 3,566,500.00 5,165,500.00 5,329,100 3,727,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอดุหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 83,779.81 0 0 % 0
รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 83,779.81 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 83,779.81 0 0
รวมงานไฟฟ้าถนน 6,011,078.00 3,566,500.00 5,249,279.81 5,329,100 3,727,000



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิง่ปฏิกูล
งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 650,033.08 706,400.00 711,000.00 0 0 % 0
รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0.00 0.00 775,000 18.71 % 920,000

รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ
โครงการคัดแยกและก าจดัขยะอนัตราย ปี 2559 6,960.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการชุมชนสะอาดหน้าบ้านสวย 0.00 0.00 42,400.00 27,200 -100 % 0
โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะในชุมชน 0.00 24,900.00 0.00 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 656,993.08 731,300.00 753,400.00 822,200 940,000
ค่าวสัดุ

วัสดุกอ่สร้าง 17,920.00 5,155.00 0.00 20,000 50 % 30,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 35,000 42.86 % 50,000
วัสดุการเกษตร 0.00 3,211.00 2,721.00 10,000 0 % 10,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 7,417 13,401.00 3,756.00 25,000 0 % 25,000

รวมค่าวสัดุ 25,337.00 21,767.00 6,477.00 90,000 115,000
รวมงบด าเนินงาน 682,330.08 753,067.00 759,877.00 912,200 1,055,000

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิง่ปฏิกูล 682,330.08 753,067.00 759,877.00 912,200 1,055,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 8,321,945.77 6,024,657.25 7,992,774.51 8,789,330 7,670,730

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบด าเนินงาน



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้สอย
รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ

โครงการกจิกรรมครอบครัวสัมพันธ์ 0.00 0.00 14,870.00 20,000 -100 % 0
โครงการขบัเคล่ือนปรัชญาเศรษฐกจิพอเพียง 0.00 25,160.00 16,355.00 35,000 42.86 % 50,000
โครงการจติอาสาเราท าความดีด้วยหัวใจ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000
โครงการชุมชนเขม้แขง็บ้านต้ายั่งยนื 0.00 0.00 0.00 35,000 14.29 % 40,000
โครงการโตไปไม่โกง 0.00 4,088.00 3,910.00 10,000 200 % 30,000
โครงการปูองกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด 0.00 8,876.40 8,876.00 20,000 -100 % 0
โครงการปัน่จกัรยานสานใยรักครอบครัว 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000
โครงการผู้น า/ประชาชนต้นแบบ (ด้านมีส่วนร่วมของประชาชน) 0.00 0.00 0.00 0 100 % 3,000
โครงการฝึกอบรมปูองกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด 0.00 19,560.00 0.00 0 0 % 0
โครงการฝึกอบรมอาชีพแกป่ระชาชน 0.00 19,495.00 11,565.00 50,000 -100 % 0
โครงการพัฒนาศักยภาพประชาคมเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000
โครงการเพิ่มศักยภาพประชาคมเทศบาลต าบลบ้านต้า 38,196.00 20,245.00 0.00 0 0 % 0
โครงการรณรงค์ยติุการใช้ความรุนแรงในครอบครัว 0.00 6,064.00 0.00 0 0 % 0
โครงการส่งเสริมการขบัเคล่ือนประชาคมอาเซียน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000
โครงการส่งเสริมช่องทางการตลาดแกก่ลุ่มอาชีพ 23,818.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปรองดองสมานฉนัท์ 0.00 53,360.00 59,141.00 6,000 -100 % 0
เทศบาลต าบลบ้านต้า
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปรองดองสมานฉนัท์ 0.00 52,280.00 0.00 0 0 % 0
เทศบาลต าบลบ้านต้า (โครงการต่อเนือ่ง)
โครงการส่งเสริมอาชีพแกป่ระชาชน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 70,000
โครงการสนับสนุนกระบวนการจดัท า ทบทวนแผนชุมชน 16,490.00 0.00 0.00 0 0 % 0



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการสังคมคุณธรรม 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000
โครงการอบรมสร้างความรู้ประวัติธงชาติไทย 0.00 6,600.00 0.00 0 0 % 0
โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกบักฏหมายทั่วไป 0.00 0.00 0.00 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 78,504.00 215,728.40 114,717.00 186,000 313,000
รวมงบด าเนินงาน 78,504.00 215,728.40 114,717.00 186,000 313,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอดุหนุนส่วนราชการ 20,000.00 60,000.00 30,000.00 0 0 % 0
เงินอดุหนุนเอกชน 30,000.00 5,000.00 0.00 0 0 % 0

โครงการกจิกรรมวันแม่แห่งชาติและส านึกในพระมหากรุณาธิคุณสมเด็จ 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0
พระนางเจา้สิริกติพระบรมราชินีนาถ

โครงการกจิกรรมวันสตรีสากล 0.00 0.00 0.00 5,000 -100 % 0
โครงการพัฒนาศักยภาพในการบริหารจดัการและพัฒนาคุณภาพชีวิต 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000
โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพสตรีด้านการเป็นผู้น า 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 50,000.00 65,000.00 30,000.00 25,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000.00 65,000.00 30,000.00 25,000 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 128,504.00 280,728.40 144,717.00 211,000 343,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 128,504.00 280,728.40 144,717.00 211,000 343,000

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกฬีาสีสัมพันธ์ของศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็ก 20,000.00 20,000.00 9,929.00 0 0 % 0
โครงการแขง่ขนักฬีาประชาชนภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ าเภอ 117,360.00 0.00 0.00 0 0 % 0
ขนุตาล
โครงการแขง่ขนักฬีาเยาวชน ประชาชน และผู้สูงอาย ุต้านยาเสพติด 0.00 0.00 148,104.13 73,000 -100 % 0
เทศบาลต าบลบ้านต้า
โครงการแขง่ขนักฬีาเยาวชน ประชาชนต้านยาเสพติด 99,770.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการแขง่ขนักฬีาสีสัมพันธ์โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 8,753.00 10,000 100 % 20,000
โครงการแขง่ขนักฬีาสีสัมพันธ์ศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลล้าต้า 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000
โครงการจดักจิกรรมนันทนาการเพื่อเด็ก เยาวชนและผู้สูงอายุ 0.00 0.00 24,900.00 14,800 -100 % 0
โครงการวันเด็กแห่งชาติ เทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 0.00 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 237,130.00 20,000.00 191,686.13 167,800 90,000
รวมงบด าเนินงาน 237,130.00 20,000.00 191,686.13 167,800 90,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอดุหนุนส่วนราชการ 40,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0
รวมเงินอุดหนุน 40,000.00 0.00 0.00 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 40,000.00 0.00 0.00 0 0
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 277,130.00 20,000.00 191,686.13 167,800 90,000

งานศาสนาวฒันธรรมท้องถ่ิน
งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ
โครงการจดังานประเพณีสงกรานต์เทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 158,740.00 160,000 -100 % 0



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจดังานประเพณีแห่เทียนพรรษา 33,210.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการจดังานประเพณีแห่เทียนพรรษา เทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 35,720.00 0.00 30,000 -83.33 % 5,000
โครงการจดัท าประวัติชุมชน ด้านวัฒนธรรม ทต.บ้านต้า 0.00 0.00 20,000.00 0 0 % 0
โครงการส่งเสรมและให้ความรู้เกี่ยวกบัวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น 139,826.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการสรงน้ าพระแสนแซ่และประเพณีสงกรานต์เทศบาลต าบลบ้านต้า 158,880.00 0.00 0.00 0 0 % 0
โครงการให้ความรู้เกี่ยวกบัประเพณีวันเขา้พรรษา และวันอาสาฬหบูชา 0.00 0.00 5,000.00 3,000 0 % 3,000
โครงการให้ความรู้เกี่ยวกบัประเพณีวันเขา้พรรษาและวันอาสาฬหบูชา 0.00 0.00 0.00 3,000 0 % 3,000
(โรงเรียนอนุบาลฯ)

รวมค่าใช้สอย 331,916.00 35,720.00 183,740.00 196,000 11,000
รวมงบด าเนินงาน 331,916.00 35,720.00 183,740.00 196,000 11,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปการ
โครงการปรับปรุงเตาเผาศพปุาสุสานบ้านต้าตลาด หมูท่ี่ 2 ต.ต้า 0.00 0.00 0.00 497,550 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 497,550 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 497,550 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอดุหนุนส่วนราชการ 0.00 48,000.00 61,000.00 0 0 % 0
โครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่นของจงัหวัด 0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0
เชียงรายในคราวที่จะมีการแขง่ขนักฬีาแห่งชาติ คร้ังที่ 46 "เจยีงฮายเกมส์"
จดังานประเพณีงานสักการะอนุสาวรียพ์่อขนุเม็งรายมหาราชและงาน 0.00 0.00 0.00 5,000 -100 % 0
รดน้ าด าหัวผู้ว่าราชการจงัหวัด



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จดังานประเพณีท้องถิ่นประจ าปี 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0
ร่วมงานทานหาแม่ฟูาหลวง 0.00 0.00 0.00 5,000 -40 % 3,000
ร่วมงานเทิดพระเกยีรติสมเด็จยา่ ณ พระต าหนักดอยตุง 0.00 0.00 0.00 5,000 -40 % 3,000
(ไหว้สาแม่ฟูาหลวง)
ร่วมงานประเพณีสักการะพ่อขนุเม็งรายมหาราชและงานรดน้ าด าหัว 0.00 0.00 0.00 0 100 % 3,000
ผู้ว่าราชการจงัหวัดเชียงราย
ร่วมงานพ่อขนุเม็งรายมหาราช 0.00 0.00 0.00 50,000 0 % 50,000

เงินอดุหนุนเอกชน 120,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0
เงินอดุหนุนกจิการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 22,000 0.00 0.00 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 142,000.00 48,000.00 61,000.00 115,000 59,000
รวมงบเงินอุดหนุน 142,000.00 48,000.00 61,000.00 115,000 59,000

รวมงานศาสนาวฒันธรรมท้องถ่ิน 473,916.00 83,720.00 244,740.00 808,550 70,000
งานวชิาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ
โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 0 20,000
รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0 20,000

รวมงานวชิาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0.00 0.00 0.00 0 20,000
รวมแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ 751,046.00 103,720.00 436,426.13 976,350 180,000



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ
โครงการจดัอบรมการท าปุย๋หมักชีวภาพ 0.00 18,800.00 0.00 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 18,800.00 0 0
รวมงบด าเนินงาน 0.00 18,800.00 0.00 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0.00 18,800.00 0.00 0 0
รวมแผนงานการเกษตร 0.00 18,800.00 0.00 0 0

แผนงานการพาณชิย์
งานตลาดสด

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ
โครงการพัฒนาตลาดสดเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 28,000.00 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 28,000.00 20,000 10,000
รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 28,000.00 20,000 10,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการกอ่สร้างห้องสุขา ขนาด 3 ห้อง 59,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง 59,500.00 0.00 0.00 0 0



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบลงทุน 59,500.00 0.00 0.00 0 0
รวมงานตลาดสด 59,500.00 0.00 28,000.00 20,000 10,000

งานโรงฆ่าสัตว์
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 0.00 3,000.00 0.00 0 0 % 0
รวมค่าตอบแทน 0.00 3,000.00 0.00 0 0

ค่าใช้สอย
รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 176,000.00 176,000.00 173,160.00 0 0 % 0

รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0.00 0.00 250,000 0 % 250,000
รายจา่ยเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ

โครงการพัฒนาโรงฆ่าสัตว์เทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 30,000.00 30,000 -66.67 % 10,000
รวมค่าใช้สอย 176,000.00 176,000.00 203,160.00 280,000 260,000

ค่าวสัดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 83,315.00 153,650.00 0.00 0 0 % 0
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 0.00 186,025.00 260,000 -23.08 % 200,000

รวมค่าวสัดุ 83,315.00 153,650.00 186,025.00 260,000 200,000
รวมงบด าเนินงาน 259,315.00 332,650.00 389,185.00 540,000 460,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ
หม้อแปลงไฟฟูา 0.00 0.00 0.00 115,000 -100 % 0



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑ์โรงงาน
เคร่ืองช็อตไฟฟูาสุกร 0.00 58,850.00 0.00 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 58,850.00 0.00 115,000 0
รวมงบลงทุน 0.00 58,850.00 0.00 115,000 0

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 259,315.00 391,500.00 389,185.00 655,000 460,000
รวมแผนงานการพาณชิย์ 318,815.00 391,500.00 417,185.00 675,000 470,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

ค่าช าระหนีเ้งินต้น 742,513.78 754,211.10 0.00 0 0 % 0
ค่าช าระดอกเบีย้ 23,745.73 12,048.41 0.00 0 0 % 0
เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม 136,231.00 165,007.00 172,696.00 229,231 -23.85 % 174,570
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 7,460 7.24 % 8,000
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจา่ยเฉพาะการประปา 1,109,258.05 1,077,331.30 1,079,403.00 1,116,010 -10.4 % 1,000,000
เบีย้ยงัชีพผู้สูงอายุ 0.00 8,419,700.00 8,999,800.00 9,940,800 5.93 % 10,530,000
เบีย้ยงัชีพคนพิการ 0.00 2,256,800.00 2,352,800.00 2,620,800 5.4 % 2,762,400
เบีย้ยงัชีพผู้ปุวยเอดส์ 270,000.00 272,000.00 38,500.00 258,000 -90.7 % 24,000
ส ารองจา่ย 20,834.00 8,328.70 43,703.20 238,432 -12.51 % 208,600
รายจา่ยตามขอ้ผูกพัน 217,981.28 226,437.97 197,811.77 0 0 % 0

ค่าใช้จา่ยเกี่ยวกบัการจดัการจราจร 0.00 0.00 0.00 2,540 293.7 % 10,000
ส่งสมทบ ส.ท.ท. 0.00 0.00 0.00 48,000 4.17 % 50,000
ส่งสมทบกองทุนหลักประกนัสุขภาพเทศบาลต าบลบ้านต้า 0.00 0.00 0.00 130,000 -5.69 % 122,600



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินช่วยพิเศษ 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 500,000.00 552,710.00 588,980.00 587,130 1.41 % 595,400
เงินบ าเหน็จลูกจา้งประจ า 31,131.87 33,962.04 33,962.04 34,000 0 % 34,000

รวมงบกลาง 3,051,695.71 13,778,536.52 13,507,656.01 15,222,403 15,529,570
รวมงบกลาง 3,051,695.71 13,778,536.52 13,507,656.01 15,222,403 15,529,570
รวมงบกลาง 3,051,695.71 13,778,536.52 13,507,656.01 15,222,403 15,529,570

รวมแผนงานงบกลาง 3,051,695.71 13,778,536.52 13,507,656.01 15,222,403 15,529,570
รวมทุกแผนงาน 32,795,151.28 45,214,504.78 45,101,250.72 55,000,000 55,000,000



งานไฟฟ้าถนน รวม 3,727,000 บาท
งบลงทนุ รวม 3,727,000 บาท

ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง รวม 3,727,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิง่สาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวย ูแบบมีฝาปดิ ซอย 35 หมู ่1 ต.ต้า จ้านวน 311,000 บาท
- เพื่อจา่ยเปน็ค่าก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยแูบบมีฝาปดิ ซอย 35 หมู ่1 ต.ต้า
ปริมาณงาน ขนาดปากกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉล่ีย 0.30 ม. ยาว 160.00 ม. พร้อม
ขยายผิว คสล. หนา 0.15 ม. โดยใหไ้ด้พื้นที่ด้าเนินการไม่น้อยกว่า 44.80 ตร.ม.
ตามแบบมาตรฐานในงานก่อสร้างส้าหรับ อปท. แบบเลขที ่E 007/2562 
ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่างเทศบาลนครเชียงราย
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)

- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2561-2565) แก้ไขคร้ังที่ 2/2562
หน้าที่ 4 ล้าดับที ่2 (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวย ูแบบมีฝาปดิ ซอย 41 หมู ่1 ต.ต้า จ้านวน 153,000 บาท
- เพื่อจา่ยเปน็ค่าก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยแูบบมีฝาปดิ ซอย 41 หมู ่1 ต.ต้า
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉล่ีย 0.30 ม. ยาว 72.00 ม. พร้อมขยายผิว
คสล. หนา 0.15 ม. โดยใหไ้ด้พื้นที่ด้าเนินการไม่น้อยกว่า 34.00 ตร.ม.
ตามแบบมาตรฐานในงานก่อสร้างส้าหรับ อปท. แบบเลขที ่E 007/2562
 ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่างเทศบาลนครเชียงราย
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)
- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2561-2565) แก้ไขคร้ังที ่2/2562
หน้าที่ 3 ล้าดับที ่1 (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างอาคารโรงเรือนคลุมธนาคารน้้าใต้ดิน หมูท่ี่ 2 ต.ต้า จ้านวน 15,000 บาท
- เพื่อจา่ยเปน็ค่าก่อสร้างอาคารโรงเรือนคลุมธนาคารน้้าใต้ดิน หมูท่ี่ 2 ต.ต้า
ปริมาณงานขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 4.50 ม. ตามแบบที่เทศบาลต้าบลบา้นต้า
ก้าหนด
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2) (กองช่าง)
- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 38 ล้าดับที่ 18
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวย ูแบบมีฝาปดิ ซอย 55 หมู ่2 ต.ต้า จ้านวน 222,000 บาท
(ฝ่ังตะวันตก)

- เพื่อจา่ยเปน็ค่าก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยแูบบมีฝาปดิ ซอย 55 หมู ่2 ต.ต้า 
(ฝ่ังตะวันตก) ปริมาณงานขนาดปากกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉล่ีย 0.30 ม.
ยาว 114.00 ม. พร้อมขยายผิว คสล. หนา 0.15 ม. โดยใหไ้ด้พื้นที่ด้าเนินการ
ไม่น้อยกว่า 33.97 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานในงานก่อสร้างส้าหรับ อปท.
แบบเลขที ่E 007/2562 ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่างเทศบาลนครเชียงราย
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)



- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2561-2565) แก้ไขคร้ังที่ 2/2562  
หน้าที่ 4 ล้าดับที ่3 (กองช่าง)

โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมถนน คสล. ซอย 95 หมู ่6 ต.ต้า จ้านวน 50,000 บาท
- เพื่อจา่ยเปน็ค่าจา้งเหมาซ่อมแซมถนน คสล. ซอย 95 หมู ่6 ต.ต้า
ปริมาณงานงานร้ือถนนคอนกรีตเดิมพื้นที ่85.00 ตร.ม. พร้อมเทคอนกรีต
เสริมเหล็กหนา 0.15 ม. โดยใหไ้ด้พื้นที่ด้าเนินการไม่น้อยกว่า 85.00 ตร.ม.
ตามแบบที่เทศบาลต้าบลบา้นต้าก้าหนด
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)
- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่  (พ.ศ. 2561-2565) แก้ไข คร้ังที่ 1/2562
หน้าที่ 3 ล้าดับที ่2 (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยูแบบมีฝาปดิ ซอย 24/1 จ้านวน 548,000 บาท
หมู ่6 ต.ต้า  (บา้นนายรุ้ง  ศรีกันไชย)

- เพื่อจา่ยเปน็ค่าจา้งก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยแูบบมีฝาปดิ ซอย 24/1
หมู ่6 ต.ต้า (บา้นนายรุ้ง  ศรีกันไชย) ปริมาณงานขนาดปากกว้าง 0.30 ม.
ลึกเฉล่ีย 0.25 ม. ยาว 304.00 ม. พร้อมขยายผิว คสล. หนา 0.15 ม. โดยใหไ้ด้
โดยใหไ้ด้พื้นที่พื้นที่ด้าเนินการไม่น้อยกว่า 97.58 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐาน
ในงานก่อสร้างส้าหรับ อปท.แบบเลขที่ E 007/2562 ฝ่ายแบบแผนและ
ก่อสร้างกองช่างเทศบาลนครเชียงราย
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)
- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2561-2565) แก้ไขคร้ังที่ 2/2562
หน้าที่ 5 ล้าดับที ่4 (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยูแบบมีฝาปดิ ซอย 16 หมู ่7 ต.ต้า จ้านวน 774,000 บาท
(ฝ่ังตะวันออก)

- เพื่อจา่ยเปน็ค่าจา้งก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยแูบบมีฝาปดิ ซอย 16 หมู ่7
ต.ต้า (ฝ่ังตะวันออก) ปริมาณงาน ขนาดปากกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉล่ีย 0.50 ม.
ยาว 133.00 ม. พร้อมขยายผิว คสล. หนา 0.15 ม. โดยใหไ้ด้พื้นที่ด้าเนินการ
ไม่น้อยกว่า 13.97 ตร.ม. และก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยแูบบมีฝาปดิ ซอย
16/2 หมู ่7 ต.ต้า (บา้นนางสุพชิชา พรมหมรักษา) ขนาดปากกว้าง 0.30 ม.
ลึกเฉล่ีย 0.30 ม. ยาว 136.00 ม. และก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยแูบบมีฝาปดิ
ซอย 16/3 หมู ่7 ต.ต้า (บา้นนายทศัน์ วันต๊ะ) ขนาดปากกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉล่ีย
0.30 ม. ยาว 124.00 ม. พร้อมขยายผิว คสล. หนา 0.15 ม. โดยใหไ้ด้พื้นที่
ด้าเนินการไม่น้อยกว่า 36.89 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานในงานก่อสร้างส้าหรับ
อปท.แบบเลขที่ E 007/2562 ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้างกองช่างเทศบาล
นครเชียงราย
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)
- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2561-2565) แก้ไขคร้ังที่ 2/2562
หน้าที่ 5 ล้าดับที ่5 (กองช่าง)



โครงการก่อสร้างก้าแพงกันดินล้าหว้ยร่องไผ่ หมูท่ี่ 12 ต.ต้า จ้านวน 351,000 บาท
(บริเวณพระธาตุแทน่แก้ว)

- เพื่อจา่ยเปน็ค่าจา้งก่อสร้างก้าแพงกันดินล้าหว้ยร่องไผ่ หมูท่ี่ 12 ต.ต้า
(บริเวณพระธาตุแทน่แก้ว) ปริมาณงาน ขนาดฐานกว้าง 1.60 ม. สูง 2.30 ม.
ยาว 45.00 ม. ตามแบบที่เทศบาลต้าบลบา้นต้าก้าหนด
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)
- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 59 ล้าดับที ่68
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบา้นนายแสวง  หลักค้า   จ้านวน 43,000 บาท
หมูท่ี่ 13 ต.ต้า

- เพื่อจา่ยเปน็ค่าจา้งก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบา้นนายแสวง
หลักค้า หมูท่ี่ 13 ต.ต้า ปริมาณงานขนาดกว้าง 2.00 ม. ยาว 44.00 ม.
หนา 0.15 ม. หรือใหไ้ด้พื้นที่ด้าเนินการไม่น้อยกว่า 88.00 ตร.ม. ตามแบบ
มาตรฐานในงานก่อสร้างส้าหรับ อปท. แบบเลขที ่E 003/2562 ฝ่ายแบบแผน
และก่อสร้าง กองช่างเทศบาลนครเชียงราย
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)
- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 62 ล้าดับที่ 77
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหลก็ ซอย 30 หมู่ที ่13 ต.ตา้ จ้านวน 168,000 บาท

- เพื่อจา่ยเปน็ค่าจา้งก่อสร้างทอ่ลอดเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 30
หมูท่ี่ 13 ต.ต้า ปริมาณงาน ก่อสร้างทอ่ลอดเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด
1.80 x 1.80 ม. ยาว 6.00 ม. ชนิดช่องเดียวไม่มีมุมเฉลียงตามแบบมาตรฐาน
มาตรฐานของทางหลวงชนบท เลขที่ ทช.201/56
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)
- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 62 ล้าดับที่ 76
(กองช่าง)

โครงการเจาะบอ่บาดาล หมูท่ี่ 15 ต.ต้า จ้านวน 206,000 บาท
- เพื่อจา่ยเปน็ค่าจา้งเหมาเจาะบอ่บาดาล หมูท่ี่ 15 ต.ต้า ปริมาณงาน
เจาะบอ่บาดาล ขนาดเส้นผ่าศูนยก์ลางของบอ่ 6 นิ้ว ลึก 100 ม. ตามแบบที่
เทศบาลต้าบลบา้นต้าก้าหนด
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)
- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 66 ล้าดับที ่87
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างวัดต้านาล้อม จ้านวน 147,000 บาท
หมูท่ี่ 15 ต.ต้า

- เพื่อจา่ยเปน็ค่าจา้งก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างวัดต้านาล้อม



หมูท่ี่ 15 ต.ต้า ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 105.00 ม. หนา 0.15 ม.
หรือใหไ้ด้พื้นที่ด้าเนินการไม่น้อยกว่า 315.00 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานใน
งานก่อสร้างส้าหรับ อปท. แบบเลขที ่E003/2562 ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
กองช่างเทศบาลนครเชียงราย
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)
- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 67 ล้าดับที ่88
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวย ูแบบมีฝาปดิ ซอย 40 หมู ่16 ต.ต้า จ้านวน 195,000 บาท
- เพื่อจา่ยเปน็ค่าจา้งก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยแูบบมีฝาปดิ ซอย 40 หมู ่16
ต.ต้า ปริมาณงานขนาดปากกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉล่ีย 0.20 ม. ยาว 122.00 ม.
พร้อมขยายผิว คสล. หนา 0.15 ม. โดยใหไ้ด้พื้นที่ด้าเนินการไม่น้อยกว่า
20.33 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานในงานก่อสร้างส้าหรับ อปท. แบบเลขที ่
E 007/2562  ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่างเทศบาลนครเชียงราย
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)
- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2561-2565) แก้ไขคร้ังที่ 2/2562 
หน้าที่ 7 ล้าดับที ่7 (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยูแบบมีฝาปดิ ซอย 47 หมู ่16 ต.ต้า จ้านวน 213,000 บาท
(ฝ่ังตะวันตก)

- เพื่อจา่ยเปน็ค่าจา้งก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยแูบบมีฝาปดิ ซอย 47 หมู ่16
ต.ต้า (ฝ่ังตะวันตก) ปริมาณงานขนาดปากกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉล่ีย 0.30 ม. 
ยาว 110.00 ม. พร้อมขยายผิว คสล. หนา 0.15 ม. โดยใหไ้ด้พื้นที่ด้าเนินการ
ไม่น้อยกว่า 37.48 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานในงานก่อสร้างส้าหรับ อปท.
แบบเลขที ่E 007/2562 ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่างเทศบาลนครเชียงราย
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)
- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2561-2565) แก้ไขคร้ังที่ 2/2562
หน้าที่ 6 ล้าดับที ่6 (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยูแบบมีฝาปดิ ซอย 64 หมู ่20 ต.ต้า จ้านวน 331,000 บาท
(ฝ่ังตะวันออก)

- เพื่อจา่ยเปน็ค่าจา้งก่อสร้างรางระบายน้้ารูปตัวยแูบบมีฝาปดิ ซอย 64 หมู ่20
ต.ต้า (ฝ่ังตะวันออก) ปริมาณงานขนาดปากกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉล่ีย 0.30 ม.
ยาว 135.00 ม. พร้อมขยายผิว คสล. หนา 0.15 ม. โดยใหไ้ด้พื้นที่ด้าเนินการ
ไม่น้อยกว่า 168.75 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานในงานก่อสร้างส้าหรับ อปท.
แบบเลขที ่E 007/2562 ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่างเทศบาลนครเชียงราย
- เปน็ไปตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)
- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2561-2565) แก้ไขคร้ังที่ 2/2562
หน้าที่ 7 ล้าดับที ่8 (กองช่าง)



เทศบัญญัตงิบประมาณรายจา่ย

แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานการ แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม
งบกลาง การพาณิชย์ การศาสนา สร้างความ เคหะและ สงัคม สาธารณสขุ การศึกษา การรักษา บริหารงาน

วฒันธรรม เข้มแข็งของ ชุมชน สงเคราะห์ ความสงบ ทั่วไป
และ ชุมชน ภายใน

นันทนาการ
งบกลาง งบกลาง เงินชว่ยเหลืองบประมาณรายจา่ยเฉพาะการ 1,000,000   1,000,000   

ประปา
เงินบ าเหน็จลูกจา้งประจ า 34,000       34,000       
เงินชว่ยพิเศษ 10,000       10,000       
รายจา่ยตามขอ้ผูกพัน
ค่าใชจ้า่ยเกี่ยวกบัการจดัการจราจร 10,000       10,000       
ส่งสมทบ ส.ท.ท. 50,000       50,000       
ส่งสมทบกองทุนหลักประกนัสุขภาพเทศบาล 122,600     122,600     
ต าบลบ้านต้า
เบี้ยยงัชพีผู้ป่วยเอดส์ 24,000       24,000       
เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม 174,570     174,570     
เบี้ยยงัชพีผู้สูงอายุ 10,530,000  10,530,000  

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,000         8,000         
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการ 595,400     595,400     
ส่วนท้องถิ่น (กบท.)
ส ารองจา่ย 208,600     208,600     
เบี้ยยงัชพีคนพิการ 2,762,400   2,762,400   

งบ เงินเดอืน เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/ 180,000     180,000     
บุคลากร (ฝ่าย รองนายก

การเมือง)
เงินค่าตอบแทนสมาชกิสภาองค์กรปกครอง 1,555,200   1,555,200   
ส่วนท้องถิ่น
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา 207,360     207,360     
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล
เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760     725,760     
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000     180,000     

เงินเดอืน ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง 309,600     641,880     1,045,440   668,160     577,920     3,243,000   



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานการ แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม
งบกลาง การพาณิชย์ การศาสนา สร้างความ เคหะและ สงัคม สาธารณสขุ การศึกษา การรักษา บริหารงาน

วฒันธรรม เข้มแข็งของ ชุมชน สงเคราะห์ ความสงบ ทั่วไป
และ ชุมชน ภายใน

นันทนาการ
(ฝ่าย
ประจ า)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 122,760     122,760     
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจา้ง 18,000       51,180       57,420       75,900       45,900       248,400     
เงินเดือนพนักงาน 1,474,920   329,760     455,520     2,460,168   647,880     5,882,280   11,250,528  

เงินวทิยฐานะ 126,000     126,000     
ค่าจา้งลูกจา้งประจ า 280,080     271,200     551,280     
เงินประจ าต าแหน่ง 60,000       42,000       42,000       18,000       204,000     366,000     

งบด าเนิน ค่า เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร 34,600       4,800         8,400         58,400       152,600     258,800     
งาน ตอบแทน ค่าเบี้ยประชมุ 30,000       30,000       

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอนัเป็นประโยชน์ 150,610     92,010       262,590     30,000       884,760     1,419,970   
แกอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ค่าเชา่บ้าน 96,000       654,000     750,000     
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000       20,000       122,360     30,000       60,000       242,360     

ค่าใช้สอย รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 250,000     1,090,000   110,000     916,000     640,000     3,006,000   
รายจา่ยเกี่ยวกบัการรับรองและพิธกีาร 20,000       90,000       110,000     
รายจา่ยเกี่ยวเนื่องกบัการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ขา้
ลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ
กจิกรรมส่งท้ายปีเกา่ต้อนรับปีใหม ่ศูนยพ์ัฒนา 1,000         1,000         
เด็กเล็กเทศบาลต าบลบ้านต้า
กจิกรรมส่งท้ายปีเกา่ต้อนรับปีใหมโ่รงเรียน 2,000         2,000         
อนุบาลเทศบาลต าบลบ้านต้า
ค่าชดใชค่้าเสียหายหรือสินไหมทดแทน 40,000       40,000       
ค่าใชจ้า่ยในการเดินทางไปราชการ 20,000       20,000       50,000       250,000     340,000     
ค่าใชจ้า่ยในการฝึกอบรมสัมมนา 100,000     100,000     
โครงการกจิกรรม 5 ส. 3,000         3,000         

โครงการขอขอ้มลูขา่วสารผ่านระบบเวป็ไซต์ 20,000       20,000       



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานการ แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม
งบกลาง การพาณิชย์ การศาสนา สร้างความ เคหะและ สงัคม สาธารณสขุ การศึกษา การรักษา บริหารงาน

วฒันธรรม เข้มแข็งของ ชุมชน สงเคราะห์ ความสงบ ทั่วไป
และ ชุมชน ภายใน

นันทนาการ
เทศบาล
โครงการขบัเคล่ือนปรัชญาเศรษฐกจิพอเพียง 50,000       50,000       
โครงการขา้ราชการต้นแบบ 1,000         1,000         
โครงการแขง่ขนักฬีาสีสัมพันธโ์รงเรียนอนุบาล 20,000       20,000       
เทศบาลต าบลบ้านต้า
โครงการแขง่ขนักฬีาสีสัมพันธศู์นยพ์ัฒนาเด็ก 20,000       20,000       
เล็กเทศบาลต าบลล้าต้า
โครงการควบคุมและป้องกนัโรคไขเ้ลือดออก 30,000       30,000       
โครงการคู่มอืประชาชน 2,500         2,500         
โครงการจดัการเลือกต้ัง 300,000     300,000     
โครงการจดังานประเพณีแห่เทียนพรรษา 5,000         5,000         
เทศบาลต าบลบ้านต้า
โครงการจดัซ้ือส่ือสารสนเทศเพื่อให้บริการใน 60,000       60,000       
ศูนยส์ารสนเทศฯ
โครงการจดัท าขา่ว/แผ่นพับประชาสัมพันธ์ 1,000         1,000         
โครงการจดัท าป้ายประชาสัมพันธใ์นชมุชน 10,000       10,000       
โครงการจดัท าแผนพัฒนาการศึกษาโรงเรียน 15,000       15,000       
อนุบาลเทศบาลต าบลบ้านต้า
โครงการจดัท าแผนพัฒนาการศึกษาศูนยพ์ัฒนา 5,000         5,000         
เด็กเล็กเทศบาลต าบลบ้านต้า
โครงการจดัท าแผนพัฒนาเด็กและเยาวชน 20,000       20,000       
ระดับท้องถิ่น
โครงการจดัท ารายงานสรุปผลการปฏิบัติงาน 30,000       30,000       
ประจ าปี
โครงการจดัท าเวป็ไซต์ของเทศบาล 30,000       30,000       
โครงการจดัท าส่ือนวตักรรมการเรียนการสอน 4,000         4,000         
โครงการจดันิทรรศการแสดงผลงานเด็กนักเรียน 15,000       15,000       
โครงการจดับอร์ดประชาสัมพันธข์า่วสาร 500           500           



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานการ แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม
งบกลาง การพาณิชย์ การศาสนา สร้างความ เคหะและ สงัคม สาธารณสขุ การศึกษา การรักษา บริหารงาน

วฒันธรรม เข้มแข็งของ ชุมชน สงเคราะห์ ความสงบ ทั่วไป
และ ชุมชน ภายใน

นันทนาการ
เทศบาล
โครงการจดัหน่วยบริการเคล่ือนที่เพื่อจดัเกบ็ 2,000         2,000         
ภาษีท้องถิ่น
โครงการจติอาสาเราท าความดีด้วยหัวใจ 10,000       10,000       
โครงการชมุชนเขม้แขง็บ้านต้ายั่งยนื 40,000       40,000       
โครงการดาวเด็กดีและเด็กมารยาทงาม 6,000         6,000         
โครงการดาวเด็กดีและเด็กมารยาทงาม 8,000         8,000         
(โรงเรียนอนุบาลฯ)
โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนที่สมเด็จพระเจา้ 45,000       45,000       
ลูกยาเธอเจา้ฟ้าจฬุาภรวลัยลักษณ์อคัรราชกมุารี
โครงการโตไปไมโ่กง 30,000       30,000       
โครงการนิเทศครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก 3,000         3,000         
โครงการปลูกผักปลอดสารพิษ 3,000         3,000         
โครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาภัยแล้ง 50,000       50,000       
โครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด 30,000       30,000       
โครงการปั่นจกัรยานสานใยรักครอบครัว 10,000       10,000       
โครงการผู้น า/ประชาชนต้นแบบ 3,000         3,000         
(ด้านมส่ีวนร่วมของประชาชน)
โครงการฝึกอบรมการเสริมสร้างคุณธรรม 30,000       30,000       
จริยธรรม คณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล
ลูกจา้งประจ าและพนักงานจา้ง
โครงการฝึกอบรมป้องกนัและบรรเทาสาธารณภัย 40,000       40,000       
โครงการฝึกอบรมพนักงานเทศบาล 10,000       10,000       
(องค์กรแห่งการเรียนรู้)
โครงการพัฒนาตลาดสดเทศบาลต าบลบ้านต้า 10,000       10,000       
โครงการพัฒนาโรงฆา่สัตวเ์ทศบาลต าบลบ้านต้า 10,000       10,000       

โครงการพัฒนาศักยภาพประชาคมเทศบาล 30,000       30,000       



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานการ แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม
งบกลาง การพาณิชย์ การศาสนา สร้างความ เคหะและ สงัคม สาธารณสขุ การศึกษา การรักษา บริหารงาน

วฒันธรรม เข้มแข็งของ ชุมชน สงเคราะห์ ความสงบ ทั่วไป
และ ชุมชน ภายใน

นันทนาการ
ต าบลบ้านต้า
โครงการพิธไีหวค้รูโรงเรียนอนุบาลเทศบาล 1,000         1,000         
ต าบลบ้านต้า
โครงการพิธไีหวค้รูศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 1,000         1,000         
ต าบลบ้านต้า
โครงการเยี่ยมบ้าน  (โรงเรียนอนุบาลฯ) 2,000         2,000         
โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธป์้องกนัแกไ้ข 20,000       20,000       
ปัญหาไฟป่าและหมอกควนั
โครงการรณรงค์ป้องกนัลดอบุัติเหตุทางถนน 15,000       15,000       
และบริการนักท่องเที่ยวชว่งเทศกาลปีใหม่
โครงการรณรงค์ป้องกนัลดอบุัติเหตุทางถนน 15,000       15,000       
และบริการนักท่องเที่ยวชว่งเทศกาลสงกรานต์
โครงการรถประชาสัมพันธเ์คล่ือนที่ 1,000         1,000         
โครงการรับ - ส่งเด็กนักเรียน 1,000         1,000         
(โรงเรียนอนุบาลฯ)
โครงการโรงเรียนผู้สูงวยัเทศบาลต าบลบ้านต้า 30,000       30,000       
โครงการโรงเรียนอนุบาลน่าอยู่ 10,000       10,000       
โครงการโรงเรียนอนุบาลปลอดโรค 20,000       20,000       
โครงการเล้ียงปลา เล้ียงกบ 2,000         2,000         
(รร.อนุบาล ทต.บ้านต้า)
โครงการวนัครูแห่งชาติ 4,000         4,000         
โครงการวนัครูแห่งชาติ (โรงเรียนอนุบาลฯ) 3,000         3,000         
โครงการวนัเด็กแห่งชาติ เทศบาลต าบลบ้านต้า 50,000       50,000       
โครงการวนัเด็กแห่งชาติศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็ก 10,000       10,000       
เทศบาลต าบลบ้านต้า
โครงการวนัท้องถิ่นไทย 15,000       15,000       
โครงการวนัแมแ่ห่งชาติ 6,000         6,000         
โครงการวนัแมแ่ห่งชาติ (โรงเรียนอนุบาลฯ) 4,000         4,000         



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานการ แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม
งบกลาง การพาณิชย์ การศาสนา สร้างความ เคหะและ สงัคม สาธารณสขุ การศึกษา การรักษา บริหารงาน

วฒันธรรม เข้มแข็งของ ชุมชน สงเคราะห์ ความสงบ ทั่วไป
และ ชุมชน ภายใน

นันทนาการ
โครงการวทิยาศาสตร์ส าหรับเด็กปฐมวยั 1,000         1,000         
โครงการศิลปะใบตอง (ห่อขนมเทียน) 1,000         1,000         
โครงการศึกษาดูงานครู/ผู้ดูแลเด็ก 40,000       40,000       
โครงการศูนยช์ว่ยเหลือประชาชนของเทศบาล 30,000       30,000       
ต าบลบ้านต้า
โครงการศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กน่าอยู่ 20,000       20,000       
โครงการศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค 10,000       10,000       
โครงการส่งเสริมการขบัเคล่ือนประชาคม 10,000       10,000       
อาเซียน
โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะในชมุชน 20,000       20,000       
โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว 20,000       20,000       
โครงการส่งเสริมอาชพีแกป่ระชาชน 70,000       70,000       
โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยการบริหาร 1,339,200   1,339,200   
สถานศึกษา
โครงการสังคมคุณธรรม 30,000       30,000       
โครงการสัตวป์ลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค 90,000       90,000       
พิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์
ดร.สมเด็จพระเจา้ลูกยาเธอเจา้ฟ้าจฬุาภร
วลัยลักษณ์ อคัรราชกมุารี
โครงการสานสัมพันธบ์้าน และโรงเรียน 2,000         2,000         
โครงการสืบสานปณิธานสมเด็จยา่ต้านภัยมะเร็ง 45,000       45,000       
เต้านม
โครงการสืบสานภูมปิัญญาท้องถิ่นการจกัสาน 4,000         4,000         
โครงการหนูน้อยนั่งสมาธิ 1,000         1,000         
โครงการห่อขา้วต้มมดั 1,000         1,000         
โครงการให้ความรู้เกี่ยวกบัประเพณีวนั 3,000         3,000         
เขา้พรรษา และวนัอาสาฬหบูชา
โครงการให้ความรู้เกี่ยวกบัประเพณีวนั 3,000         3,000         



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานการ แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม
งบกลาง การพาณิชย์ การศาสนา สร้างความ เคหะและ สงัคม สาธารณสขุ การศึกษา การรักษา บริหารงาน

วฒันธรรม เข้มแข็งของ ชุมชน สงเคราะห์ ความสงบ ทั่วไป
และ ชุมชน ภายใน

นันทนาการ
เขา้พรรษาและวนัอาสาฬหบูชา
(โรงเรียนอนุบาลฯ)
โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมครู/ผู้ดูแลเด็ก 20,000       20,000       
บุคลากรกองการศึกษา
โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมคัร 50,000       50,000       
ป้องกนัภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกบักฏหมายทั่วไป 30,000       30,000       
โครงงานวทิยาศาสตร์ 3,000         3,000         
จดันิทรรศการแสดงผลงานเด็กนักเรียน 20,000       20,000       
(รร.อนุบาล ทต.บ้านต้า)
ปลูกผักปลอดสารพิษ (รร.อนุบาล ทต.บ้านต้า) 3,000         3,000         
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 60,000       70,000       60,000       100,000     150,000     440,000     

ค่าวสัดุ วสัดุเคร่ืองแต่งกาย 30,000       120,000     150,000     
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 70,000       40,000       50,000       160,000     
วสัดุคอมพิวเตอร์ 20,000       30,000       50,000       140,000     240,000     
วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 100,000     20,000       20,000       140,000     
วสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 200,000     500,000     700,000     
วสัดุเคร่ืองดับเพลิง 60,000       60,000       
วสัดุงานบ้านงานครัว 10,000       40,000       30,000       80,000       
วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์ 50,000       50,000       
ค่าอาหารเสริม (นม) 977,262     977,262     
วสัดุการเกษตร 10,000       20,000       30,000       
วสัดุกอ่สร้าง 180,000     180,000     
วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 20,000       20,000       
วสัดุส านักงาน 30,000       20,000       70,000       120,000     240,000     
วสัดุอื่น 10,000       10,000       

ค่า ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 75,000       75,000       



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานการ แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม
งบกลาง การพาณิชย์ การศาสนา สร้างความ เคหะและ สงัคม สาธารณสขุ การศึกษา การรักษา บริหารงาน

วฒันธรรม เข้มแข็งของ ชุมชน สงเคราะห์ ความสงบ ทั่วไป
และ ชุมชน ภายใน

นันทนาการ
สาธารณูป ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 12,000       10,000       22,000       
โภค ค่าไฟฟ้า 500,000     500,000     

ค่าบริการไปรษณีย์ 20,000       20,000       
ค่าบริการโทรศัพท์ 40,000       40,000       

งบลงทุน ค่า ครุภัณฑ์ส านักงาน
ครุภัณฑ์ เกา้อี้ท างานแบบล้อเล่ือน 3,600         3,600         

เคร่ืองดูดฝุ่นขนาด 15 ลิตร 26,000       26,000       
เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน 47,000       47,000       
เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบต้ังพื้น 32,400       32,400       
หรือแบบแขวน
เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบต้ังพื้น 32,400       32,400       
หรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู
ชั้นเกบ็แฟ้มเอกสาร  2 ชั้น 20 ชอ่ง 3,000         3,000         
ชั้นเหล็กเกบ็แฟ้ม 20 ชอ่ง 2,900         2,900         
ชดุโซฟาพร้อมโต๊ะกลาง 20,000       20,000       
ตู้เหล็ก 5,500         5,500         
ตู้เหล็กเกบ็เอกสารบานเล่ือนกระจก 5 ฟุต 13,500       13,500       
ตู้เหล็กเกบ็เอกสารเอนกประสงค์ 1 บาน 6,500         6,500         
6 ล้ินชกั มชีอ่งกลาง 4 ฟุต
โต๊ะพร้อมเกา้อี้ท างานพร้อมกระจก ระดับ 3-5 10,950       10,950       
โต๊ะพับเอนกประสงค์หน้า PVC พับคร่ึงได้ 25,000       25,000       
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล 22,000       22,000       
แบบที่ 1
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล 22,000       22,000       
แบบที่ 1

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือ 9,000         9,000         



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานการ แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม
งบกลาง การพาณิชย์ การศาสนา สร้างความ เคหะและ สงัคม สาธารณสขุ การศึกษา การรักษา บริหารงาน

วฒันธรรม เข้มแข็งของ ชุมชน สงเคราะห์ ความสงบ ทั่วไป
และ ชุมชน ภายใน

นันทนาการ
ชนิด LED ขาวด า
เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาวด า 8,900         8,900         
ชนิด Network แบบที่ 1
เคร่ืองพิมพ์แบบฉดีหมกึพร้อมติดต้ังถงัหมกึพิมพ์ 4,300         4,300         8,600         
(Ink Tank Printer)
อปุกรณ์อา่นบัตรแบบอเนกประสงค์ 700           1,400         2,100         
(Smart Card Reader)
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
เคร่ืองซักผ้าแบบธรรมดา ขนาด 15 กก. 18,000       18,000       
ตู้เยน็ ขนาด 7 คิวบิกฟุต 18,800       18,800       
ถงัน้ าแบบไฟเบอร์กลาส ขนาดความจุ 10,400       10,400       
1,000 ลิตร
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 110,000     50,000       115,000     140,000     105,000     520,000     
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
กล้องโทรทัศน์วงจร ปิดชนิดเครือขา่ยแบบปรับ 48,000       48,000       
มมุมอง แบบที่ 1
กล้องโทรทัศน์วงจร ปิดชนิดเครือขา่ยแบบปรับ 48,000       48,000       
มมุมอง แบบที่ 1

ค่าที่ดนิ ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปการ
และ โครงการกอ่สร้างอาคารเรียนโรงเรียนอนุบาล 978,000     978,000     
สิ่งก่อสร้าง เทศบาลต าบลบ้านต้า หมู่ที่ 12

โครงการต่อเติมอาคารป้องกนัและบรรเทา 57,000       57,000       
สาธารณภัย
ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการกอ่สร้างก าแพงกนัดินล าห้วยร่องไผ่ 351,000     351,000     
หมู่ที่ 12 ต.ต้า (บริเวณพระธาตุแท่นแกว้)

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 147,000     147,000     



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานการ แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม
งบกลาง การพาณิชย์ การศาสนา สร้างความ เคหะและ สงัคม สาธารณสขุ การศึกษา การรักษา บริหารงาน

วฒันธรรม เข้มแข็งของ ชุมชน สงเคราะห์ ความสงบ ทั่วไป
และ ชุมชน ภายใน

นันทนาการ
ซอยขา้งวดัต้านาล้อม หมู่ที่ 15 ต.ต้า
โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 43,000       43,000       
ซอยบ้านนายแสวง  หลักค า หมู่ที่ 13 ต.ต้า
โครงการกอ่สร้างท่อลอดเหล่ียมคอนกรีตเสริม 168,000     168,000     
เหล็ก ซอย 30 หมู่ที่ 13 ต.ต้า
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมี 774,000     774,000     
ฝาปิด ซอย 16 หมู่ 7 ต.ต้า (ฝ่ังตะวนัออก)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวย ูแบบมี 548,000     548,000     
ฝาปิด ซอย 24/1 หมู่ 6 ต.ต้า
(บ้านนายรุ้ง  ศรีกนัไชย)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมี 311,000     311,000     
ฝาปิด ซอย 35 หมู่ 1 ต.ต้า
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมี 195,000     195,000     
ฝาปิด ซอย 40 หมู่ 16 ต.ต้า
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมี 153,000     153,000     
ฝาปิด ซอย 41 หมู่ 1 ต.ต้า
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมี 213,000     213,000     
ฝาปิด ซอย 47 หมู่ 16 ต.ต้า  (ฝ่ังตะวนัตก)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมี 222,000     222,000     
ฝาปิด ซอย 55 หมู่ 2 ต.ต้า (ฝ่ังตะวนัตก)
โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยแูบบมี 331,000     331,000     
ฝาปิด ซอย 64 หมู่ 20 ต.ต้า (ฝ่ังตะวนัออก)
โครงการกอ่สร้างอาคารโรงเรือนคลุมธนาคาร 15,000       15,000       
น้ าใต้ดิน หมู่ที่ 2 ต.ต้า
โครงการจา้งเหมาซ่อมแซมถนน คสล. ซอย 95 50,000       50,000       
หมู่ 6 ต.ต้า
โครงการเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 15 ต.ต้า 206,000     206,000     
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จา่ยให้แกเ่อกชน 50,000       50,000       



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานการ แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม
งบกลาง การพาณิชย์ การศาสนา สร้างความ เคหะและ สงัคม สาธารณสขุ การศึกษา การรักษา บริหารงาน

วฒันธรรม เข้มแข็งของ ชุมชน สงเคราะห์ ความสงบ ทั่วไป
และ ชุมชน ภายใน

นันทนาการ
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซ่ึง
ส่ิงกอ่สร้าง

งบเงิน งบเงิน เงินอดุหนุนเอกชน
อุดหนุน อุดหนุน โครงการพัฒนาศักยภาพในการบริหารจดัการ 30,000       30,000       

และพัฒนาคุณภาพชวีติ
เงินอดุหนุนส่วนราชการ
โครงการจดังานพระราชพิธวีนัคล้ายวนัพระ 3,000         3,000         
บรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธเิบศร มหาภูมพิลอดุลยเดชมหาราช
บรมนาถบพิตร วนัชาติและวนัพ่อแห่งชาติ
โครงการจดังานพระราชพิธวีนัคล้ายวนั 3,000         3,000         
สวรรคตของพระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธเิบศร มหาภูมพิลอดุลยเดชมหาราช
บรมนาถบพิตร รัชกาลที่ 9
โครงการจดังานพระราชพิธวีนัเฉลิมพระ 3,000         3,000         
ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจา้ฯ
พระบรมราชนิี ในรัชกาลที่ 10
โครงการจดังานพระราชพิธวีนัเฉลิมพระ 3,000         3,000         
ชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระปรเมนทร
รามาธบิดีศรีสินทร มหาวชริาลงกรณ 
พระวชริเกล้าเจา้อยู่หัว รัชกาลที่ 10
โครงการจดังานพระราชพิธวีนัเฉลิมพระ 3,000         3,000         
ชนมพรรษาของสมเด็จพระบรมราชชนนี
พันปีหลวงและวนัแมแ่ห่งชาติ
โครงการจดังานพระราชพิธวีนัปิยมหาราช 3,000         3,000         
โครงการอดุหนุนอาหารกลางวนัส าหรับเด็ก 1,308,000   1,308,000   
นักเรียน
ร่วมงานทานหาแมฟ่้าหลวง 3,000         3,000         



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานการ แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม
งบกลาง การพาณิชย์ การศาสนา สร้างความ เคหะและ สงัคม สาธารณสขุ การศึกษา การรักษา บริหารงาน

วฒันธรรม เข้มแข็งของ ชุมชน สงเคราะห์ ความสงบ ทั่วไป
และ ชุมชน ภายใน

นันทนาการ
ร่วมงานเทิดพระเกยีรติสมเด็จยา่ ณ พระต าหนัก 3,000         3,000         
ดอยตุง (ไหวส้าแมฟ่้าหลวง)
ร่วมงานประเพณีสักการะพ่อขนุเมง็ราย 3,000         3,000         
มหาราชและงานรดน้ าด าหัวผู้วา่ราชการ
จงัหวดัเชยีงราย
ร่วมงานพ่อขนุเมง็รายมหาราช 50,000       50,000       

รวม 15,529,570  470,000      180,000      343,000      7,670,730    366,960      1,915,290    10,689,690  2,555,720    15,279,040  55,000,000  



เทศบาลต าบลบา้นตา้

อ าเภอขนุตาล  จังหวัดเชยีงราย

ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการการประปา

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ



รายรบังบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ การประปา
ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563
รายรบัจรงิ ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2563
หมวดรายได้
ค่าจ้าหน่ายน้้าจากมาตรวดัน้้า 420,405.00 437,470.00 577,371.00 700,000      
ค่าจ้าหน่ายน้้าท่อธาร 0.00 0.00 0.00 -             
ค่าจ้าหน่ายส่ิงของจากคลังพสัดุ 4,300.00 4,840.00 0.00 10,000        
ค่าเช่ามาตรวดัน้้า 0.00 0.00 0.00 -             
เงินที่งบประมาณทั่วไปช่วยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 1,355,020.64 1,077,331.30 1,079,403.00 1,000,000    
ดอกเบี้ย 0.00 0.00 0.00 -             
ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 3,809.79 3,466.51 4,070.24 3,500          
ผลประโยชน์อื่น
ค่าขายเศษของ 0.00 0.00 0.00 -             
ค่าธรรมเนียม 750.00 1,350.00 6,000.00 6,500          
ค่าปรับ 0.00 0.00 0.00 -             
ค่าแรง 0.00 900.00 0.00 10,000        

รายได้เบ็ดเตล็ด 50.00 0.00 0.00 5,000          
รายได้หรือเงินสะสมจากการโอนกิจการสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 -             
หรือการพาณิชย์

รวมรายรบั 1,784,335.43 1,525,357.81 1,666,844.24 1,735,000   

รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ การประปา
ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563
รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2563
งบบุคลากร 599,799.35     606,840.00     616,860.00     815,610      
งบด้าเนินงาน 910,701.29     800,589.20     813,872.00     578,890      
งบลงทุน 193,660.00     33,106.50       37,500.00       304,000      
งบรายจ่ายอื่น -                -                -                -             
งบเงินอุดหนุน -                -                -                -             
งบกลาง 18,000.00       18,000.00       18,000.00       36,500        

รวมรายจ่าย 1,722,160.64  1,458,535.70  1,486,232.00  1,735,000   



วนัที่พิมพ์ : 31/8/2562  11:51:02 หน้า : 1/1

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการการประปา

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
เทศบาลต าบลบ้านตา้

อ าเภอ ขนุตาล  จังหวัดเชยีงราย

ประมาณการรายรับทัง้สิ้น 1,735,000 บาท แยกเป็น
รายได ้ เป็นเงิน 1,735,000 บาท

ค่าจ าหน่ายน้ าจากมาตรวัดน้ า จ านวน 700,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ ประมาณการตามรายรับจริงปีทีผ่่านมา


ค่าจ าหน่ายสิ่งของจากคลังพัสดุ จ านวน 10,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ ประมาณการตามรายรับจริงปีทีผ่่านมา


เงินทีง่บประมาณทัว่ไปชว่ยเหลืองบประมาณเฉพาะการ จ านวน 1,000,000 บาท
ประมาณการต่่ากว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ ประมาณการตามรายรับจริงปีทีผ่่านมา

ดอกเบีย้เงินฝากธนาคาร จ านวน 3,500 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ ประมาณการตามรายรับจริงปีทีผ่่านมา

ผลประโยชน์อ่ืน รวม 16,500 บาท
ค่าธรรมเนียม จ านวน 6,500 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ ประมาณการตามรายรับจริงปีทีผ่่านมา

ค่าแรง จ านวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ ประมาณการตามรายรับจริงปีทีผ่่านมา

รายไดเ้บ็ดเตล็ด จ านวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่่านมา ทัง้นี้ ประมาณการตามรายรับจริงปีทีผ่่านมา



วนัที่พิมพ์ : 31/8/2562  11:51:33

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการการประปา

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
เทศบาลต าบลบ้านตา้

อ าเภอ ขนุตาล   จังหวัดเชยีงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิน้  1,735,000 บาท จ่ายจากรายไดจ้ัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น
งบบุคลากร  เป็นเงิน 815,610 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) รวม 815,610 บาท
เงินเดอืนพนักงาน จ านวน 413,610 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลประจ าป/ีเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานเทศบาลประจ าปี จ านวน 2 อัตรา ดังนี้
  - ต าแหน่งผู้อ านวยการกองการประปา
  - ต าแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี
- เป็นไปตาม หนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 
ลว. 30 ธนัวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต้ังจ่ายจากเงินรายได้
จ านวน 150,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลือ
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ านวน 263,610 บาท  (กองการประปา) 

เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งผู้อ านวยการกองการประปา
เดือนละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน
- เป็นไปตาม หนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 
ลว. 30 ธนัวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต้ังจ่ายจากเงินรายได้
(กองการประปา) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 324,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป จ านวน 3 อัตรา ดังนี้
- ต าแหน่งพนักงานจดมาตรวดัน้ า จ านวน 1 อัตรา
- ต าแหน่งพนักงานผลิตน้ าประปา จ านวน 2 อัตรา
- เป็นไปตาม หนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 
ลว. 30 ธนัวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต้ังจ่ายจากเงินรายได้



จ านวน 150,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลือ
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ านวน 174,000 บาท  (กองการประปา)

เงินเพ่ิมตา่ง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป
- เป็นไปตาม หนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 
ลว. 30 ธนัวาคม 2558 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต้ังจ่ายจากเงินรายได้
(กองการประปา) 

งบด าเนินงาน  เป็นเงิน 578,890 บาท
ค่าตอบแทน รวม 94,530 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัตริาชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน 84,530 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวลัประจ าปี)
ส าหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า และ พนักงานจ้าง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวลัประจ าปีแก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (กองการประปา) 

ค่าตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.4/ว 1562
ลงวนัที่ 15 พฤษภาคม 2550 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (กองการประปา)

เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า
หรือผู้บริหารเทศบาล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินสวสัดิการเกี่ยวกับการศึกษา
ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่3 พ.ศ. 2549
- เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที ่กค. 0422.3/ว 257
ลว. 28 ม.ิย. 59 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.3/ว1013  
ลว. 18 กุมภาพันธ ์2559 เร่ือง การเบิกเงินสวสัดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
- เป็นไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.3/ว 4522 
ลงวนัที่ 9 สิงหาคม 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่า
เล่าเรียน ต้ังจ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลืองบประมาณ
รายจ่ายเฉพาะการ (กองการประปา)



ค่าใชส้อย รวม 161,000 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบรกิาร จ านวน 138,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับการด าเนินงานตามภารกิจและอ านาจ
หน้าที่ของเทศบาล ดังนี้
 - ค่าถ่ายเอกสาร
 - ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
 - ค่าซักฟอก
 - ค่าเช่าทรัพย์สิน
 - ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่
 - ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ
 - ค่าเบี้ยประกัน
 - ค่าจ้างเหมาบริการ
 - ค่าติดต้ังไฟฟ้า
 - ค่าประกันมิเตอร์ไฟฟ้าชั่วคราว
 - ค่าธรรมเนียมติดต้ัง ร้ือถอนมิเตอร์ไฟฟ้าชั่วคราว
 - ค่าติดต้ังประปา
 - ค่าติดต้ังโทรศัพท์
 - ค่าส่งตรวจสารเคมีตกค้าง ฯลฯ
ต้ังจ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลืองบประมาณรายจ่าย
เฉพาะการ จ านวน 80,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ จ านวน 58,000 บาท
(กองการประปา)

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ รวม 8,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 8,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร
ส าหรับเป็นค่าเบี้ยเล้ียง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (กองการประปา)

ค่าบ ารงุรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าส่ิงของและค่าแรง ได้แก ่รถยนต์ส่วนกลาง
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี ้เคร่ืองโทรศัพท ์เคร่ืองโทรสาร วทิยุส่ือสาร ฯลฯ
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (กองการประปา)

ค่าวัสดุ รวม 194,260 บาท
วัสดสุ านักงาน จ านวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหา ประกอบขึ้นใหม ่ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวสัดุ
ส านักงานที่เกี่ยวกับการด าเนินงานตามภารกิจและอ านาจหน้าที่ของเทศบาล



เช่น โต๊ะ เก้าอี ้ตู้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก
เข็มหมุด เทปพ ีว ีซีแบบใส กระดาษคาร์บอน กาว แฟ้ม ซอง แบบพิมพ์
ใบเสร็จ ตรายาง ธงชาติ กุญแจ น้ าด่ืมส าหรับบริการประชาชนในส านักงาน
พระบรมฉายาลักษณ์ พระพุทธรูป ฯลฯ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้
จ านวน 15,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลือ
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ านวน 5,000 บาท (กองการประปา)

วัสดงุานบ้านงานครวั จ านวน 3,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหา ประกอบขึ้นใหม ่ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวสัดุ
งานบ้านงานครัวที่เกี่ยวกับการด าเนินงานตามและอ านาจหน้าที่ของเทศบาล
เช่น แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ า จานรอง น้ าจืดที่ซ้ือ
จากเอกชน มีด กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้
(กองการประปา)

วัสดกุ่อสรา้ง จ านวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสร้างที่เกี่ยวกับการด าเนินงานตามภารกิจและอ านาจ
หน้าที่ของเทศบาล เช่น ท่อน้ า ท่อประปา ข้อต่อประปา ตะป ูไม้ต่าง ๆ ทราย
ปูนซีเมนต์ ปูนขาว กระเบื้อง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ จ านวน 20,000 บาท
ต้ังจ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลืองบประมาณรายจ่าย
เฉพาะการ จ านวน 10,000 บาท  (กองการประปา)

วัสดเุชือ้เพลิงและหล่อลืน่ จ านวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุน้ ามันเชื้อเพลิงและหล่อล่ืนที่เกี่ยวกับการด าเนินงานตาม
ภารกิจและอ านาจหน้าที่ของเทศบาล เช่น ก๊าซ น้ ามันดีเซล น้ ามันเบนซิน
แก๊สหุงต้ม น้ ามันจารบี น้ ามันเคร่ือง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ จ านวน
10,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลืองบประมาณ
รายจ่ายเฉพาะการ จ านวน 10,000 บาท  (กองการประปา)

วัสดวุิทยาศาสตรห์รอืการแพทย์ จ านวน 101,260 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์ที่เกี่ยวกับการด าเนินงาน
ตามภารกิจและอ านาจหน้าที่ของเทศบาล เช่น สารส้ม คลอรีน สารส้ม ฯลฯ
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  จ านวน 50,770 บาท ต้ังจ่ายจากเงินงบประมาณราย
จ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ านวน 50,490 บาท
(กองการประปา)

วัสดคุอมพิวเตอร์ จ านวน 15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหา ประกอบขึ้นใหม ่ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวสัดุ
คอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการด าเนินงานตามภารกิจและอ านาจหน้าที่ของ
เทศบาล เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทป บันทึกข้อมูล หมึกคอมพิวเตอร์
ตลับผงหมึกตลับผงหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง
สายเคเบิล แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมาส์ เคร่ืองอ่านและบันทึกข้อมูลแบบ



ต่างๆ ฯลฯ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ จ านวน 10,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงิน
งบประมาณรายจ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
จ านวน 5,000 บาท (กองการประปา)

วัสดอ่ืุน จ านวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอื่นส าหรับกิจการประปาที่เกี่ยวกับการด าเนินงาน
ตามภารกิจและอ านาจหน้าที่ของเทศบาล มิเตอร์น้ า มิเตอร์ไฟฟ้า หัววาล์ว
เปิด-ปิดน้ า ฯลฯ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (กองการประปา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 129,100 บาท
ค่าไฟฟ้า จ านวน 120,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไฟฟ้ารวมถึงค่าที่ต้องช าระพร้อมกันส าหรับงาน
กิจการประปาที่เกี่ยวกับการด าเนินงานตามภารกิจและอ านาจหน้าที่ของ
เทศบาลต้ังจ่ายจากเงินรายได้ จ านวน 30,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงิน
งบประมาณรายจ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
จ านวน 90,000 บาท (กองการประปา)

ค่าบรกิารโทรศัพท์ จ านวน 1,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคล่ือนที ่ค่าใช้จ่ายเพื่อให้
ได้ใช้บริการ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการที่เกี่ยวกับการ
ด าเนินงานตามภารกิจและอ านาจหน้าที่ของเทศบาล ต้ังจ่ายจากเงิน
งบประมาณรายจ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
(กองการประปา)

ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม จ านวน 7,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เนต
การ์ดและค่าส่ือสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีว ีค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม
เป็นต้นค่าวทิยุส่ือสาร ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ รวมถึงค่าใช้จ่าย
เพื่อให้ได้ใช้บริการและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการที่เกี่ยวกับ
การด าเนินงานตามภารกิจและอ านาจหน้าที่ของเทศบาล ต้ังจ่ายจากเงิน
งบประมาณรายจ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
(กองการประปา)

งบลงทุน  เป็นเงิน 304,000 บาท
ค่าครภุณัฑ์ รวม 15,000 บาท

ค่าบ ารงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ์ จ านวน 15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภณัฑ์ขนาดใหญ่
เช่น เคร่ืองจักรกล ยานพาหนะ เป็นต้น ซ่ึงไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงปกติหรือ
ค่าซ่อมกลางต้ังจ่ายจากเงินรายได้ จ านวน 10,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงิน
งบประมาณรายจ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
จ านวน 5,000 บาท (กองการประปา)



ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง รวม 289,000 บาท
ค่าก่อสรา้งสิง่สาธารณูปโภค จ านวน 289,000 บาท

โครงการปรับปรุงแนวท่อส่งน้ าประปาเทศบาลต าบลบ้านต้า
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการปรับปรุงแนวท่อส่งน้ าประปาเทศบาล
ต าบลบ้านต้า ปริมาณงานปรับปรุงซ่อมแซมท่อจ่ายน้ าประปา ขนาด 6 นิ้ว
ยาว 360 เมตร รายละเอียดตามเทศบาลก าหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50 (2)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 88 ล าดับที่ 1
ต้ังจ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไปต้ังช่วยเหลืองบประมาณรายจ่าย
เฉพาะการ (กองการประปา)

งบกลาง  เป็นเงิน 36,500 บาท
งบกลาง รวม 36,500 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 18,000 บาท
- เพื่อส่งเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามที่กฎหมายก าหนดในอัตรา
ร้อยละ 5 ของงบประมาณที่จะต้องจ่ายเป็นค่าจ้าง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.5/
ว 9 ลงวนัที่ 22 มกราคม 2557
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.5/
ว 81 ลงวนัที่ 10 กรกฎาคม 2557 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (กองการประปา)

ส ารองจ่าย จ านวน 3,800 บาท
- เพื่อจ่ายในกรณีไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า ได้แก่ สาธารณภยัต่างๆ 
การซ่อมแซมระบบประปา ฯลฯ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (กองการประปา)   

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.) จ านวน 14,700 บาท
- เพื่อสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่นตาม
กฏหมายฯ อัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับไม่รวมเงินอุดหนุน เงินกู้
เงินอุทิศ หรือเงินจ่ายขาดเงินสะสม
- เป็นไปตามหนังสือดวนมาก ที ่มท 0808.5/ว 41 ลว. 13 ก.ย. 2553
- เป็นไปตามหนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ที ่มท 0808.5/ว 29 ลว. 12 ก.ค. 2560
- เป็นไปตามหนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ที ่มท 0808.5/ว 30 ลว. 12 ก.ค. 2560
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 2305
ลว. 26 ก.ค. 2561 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  (กองการประปา)
(กองการประปา)


